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Handskrift 7A 

Arkeologen Gustaf Hallströms arkiv (1880 - 1962) 
 

Gustaf Hallström föddes i Stockholm där han växte upp i en folkskollärarfamilj tillsammans 

med två bröder. År 1900 började han sina studier i Uppsala. I fil.kand. examen 1904 ingick 

jämförande fornkunskap, dvs. arkeologi, som huvudämne, vidare geografi med etnografi och 

antropogeografi som specialitet, nordiska språk, statskunskap och filosofi. Han blev fil.lic. 

1913 och hedersdoktor i Uppsala 1944. Åren 1905-1908 var han periodvis anställd som 

amanuens vid Livrustkammaren och vid Riksmuseets etnografiska avdelning. Han 

tjänstgjorde som amanuens vid Statens historiska museum 1909-1925, som extra antikvarie 

vid Riksantikvarieämbetet 1925- 1938 och därefter som 2:e antikvarie fram till 

pensioneringen 1945. Statens historiska museum och Riksantikvarieämbetet var vid denna tid 

ett verk under Vitterhetsakademien. 

 

Redan i hemmet hade Hallström från sin far fått de intressen som återspeglas i 

fil.kand.examen och som präglar hans kommande forskningsinriktning. Mer än någon annan 

arkeolog vid den tiden smälte han samman fornforskning, etnologi och ett ekologiskt synsätt. 

I centrum för hans forskning stod den forntida och medeltida bosättningen i 

Nordskandinavien och den samiska kulturen. I sina "expeditioner" till avlägsna områden i 

Nordskandinavien och Kola från 1907 fram till första världskriget gjorde han insatser som 

fortfarande är av största betydelse. Det gäller främst registreringen och dateringen av en 

mängd hällristningar och hällmålningar i norr som tidigare varit praktiskt taget okända, 

utgrävningarna av en rad samiska offerplatsfynd, tidigare helt okända, och studierna av den 

sentida samiska kulturen på Kola och i delar av Nordskandinavien. Bland hans tidiga verk 

finns också den första publiceringen av en del av det stora fyndmaterialet från Birka på 

Björkö i Mälaren.  

 

Världskriget och följdkrigen i Finland och Baltikum avbröt hans vetenskapliga verksamhet. 

Han deltog i Röda korsets verksamhet hos krigsfångarna i östra Sibirien nästan ett år. Han 

blev en av organisatörerna av Svenska brigadens i Finland frihetskrig 1918 och fortsatte sedan 

i frihetsrörelserna i Baltikum 1919. Efter krigen utvecklade han sin forskning i norr alltmer 

mot en helhetsbild av den forntida utvecklingen i Norrland. Han publicerade en rad 

omfattande studier av de arkeologiska fynden i flera norrländska socknar, ett slags förarbeten 

till den stora syntesen. Samtidigt arbetade han vidare med det stora materialet av 

hällristningar och hällmålningar i Nordskandinavien och den första delen kom ut 1938, 

Monumental Art of Northern Europe from the Stone Age. l. The Norwegian Localities. Det 

stora verket om Norrlands forntid blev aldrig färdigt. En sammanfattning från 1942 är 

uppsatsen Norrlands bebyggelsehistoriska utveckling ingående i verket Norrland. Natur, 

befolkning och näringar.  

 

Andra världskrigets utbrott 1939 ledde till ett nytt avbrott i Gustaf Hallströms forskning. Hans 

politiska intresse och idén om frihet som alltid vägledde honom drev honom till att verka i 

Finlandskommittén redan från vinterkrigets utbrott. Efter Tysklands överfall på Norge den 9 

april 1940 arbetade han aktivt mot ockupationsmakten. Under den fältforskande arkeologens 

täckmantel utförde Hallström expeditioner i Nordfinland och Nordnorge för den svenska 

militära underrättelsetjänstens räkning. 

 

Efter pensioneringen arbetade Hallström vidare i fält och med sina manuskript. En väsentlig 

uppsats som hör samman med den ofullbordade syntesen är Lövångers sockens forntid ur 
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Lövånger 1(1945) och ll (1949). Till sist utkom Hallströms internationellt mest kända arbete 

Monumental Art of Northern Sweden from the Stone Age. Nämforsen and other Localities 

(1960). Sammantaget omfattar hans vetenskapliga publikationer volymen om Birka, de två 

hällristningsvolymerna och ett 60-tal uppsatser. Därtill kommer minst ett hundratal ännu ej 

katalogiserade oftast populärare artiklar i tidningar och tidskrifter om arkeologiska, 

etnologiska och historiska problem och i politiska och dagsaktuella ämnen. De av Hallström 

utgrävda samiska offerplatsfynden bearbetades och publicerades av Inga Serning i Lapska 

offerplatsfynd från järnålder och medeltid i de svenska lappmarkerna (Acta Lapponica M, 

1956), som är grundläggande för forskningen om den tidiga samiska kulturen. 

 

När Gustaf Hallström började sina studier i Uppsala var Norrlands förhistoria okänd, både den 

nordiska och den samiska. Inom båda forskningsfälten lade Hallström grunden. 

Det utmärkande för hans forskning är fältarbetet och det geografisk-ekologiska synsättet. 

Hans slutsatser blev ledande för forskningen i norr ända in på 1960-talet. Numera har hans 

helhetssyn på Norrlands bebyggelsehistoria ersatts av ny forskning, men hans idéer diskuteras 

och det enorma material som han samlat in har bara delvis bearbetats. Det väldiga fotoarkivet 

har bara börjat att utnyttjas. Fortfarande kan arkeologi och etnologi och inte minst idéhistoria 

dra nytta av hans verk. 

 

Gustaf Hallströms arkiv som förvärvats av Vetenskapliga biblioteket i Umeå 1964 överläts 

som gåva 1969 till universitetsbibliotekets handskriftssamling, som fr o m 1986 tillhörde 

Forskningsarkivet. 

Arkivet har dessutom under senare år utökats med material från släktingar och olika 

institutioner; Riksarkivet, Nordiska museet och Antikvarisk-Topografiska arkivet. 

Bland de nyförvärv som kommit från barnbarnen finns en hel del material med proveniens 

från hustrun Astrid och hennes familj samt Gustaf Hallströms föräldrar. Dessa handlingar 

kommer att ordnas i separata arkiv (Handskrift 7B Astrid Hallströms arkiv och Handskrift 7C 

August Reinhold Hallströms arkiv). 

Gustaf Hallströms arkiv omfattar 220 volymer. Huvudparten av handlingarna rör Hallströms 

arkeologiska och etnologiska forskning, ibland inom ämnesområdet historia. Den etnologiska 

delen faller huvudsakligen inom samisk kultur. Bland innehållet kan nämnas rapporter i 

original eller kopior från hans undersökningar och forskningsresor, anteckningar, ritningar 

och kartor, avskrifter från äldre litteratur eller arkiv, manuskript till publicerade verk, 

föredrag, uppsatser och tidningsartiklar och korrespondens med andra forskare. Därtill 

kommer ca 10 000 fotografier (negativ och kopior) som han tagit på sina vetenskapliga 

expeditioner, främst i Norrland, Nordnorge och Nordfinland samt på Kolahalvön. Bland 

fotografierna finns också dokumentation av den äldre bebyggelsen på Söder i Stockholm och 

privata bilder, ofta från Furusund. Till allt detta kommer en stor samling tryckta kartor ( ca 

650 st), en samling avklappningar och planscher samt en samling tidningsurklipp  

Förutom de handlingar som rör Hallströms verksamhet som antikvarie och forskare finns 

också material kring hans verksamhet i Röda Korsets tjänst i Sibirien under första världskriget 

och inom frivilligrörelsen under första och andra världskriget samt handlingar som avspeglar 

hans insatser inom ett stort antal föreningar och samfund.  

Personliga handlingar i form av bl a anteckningar, dagböcker och räkenskaper samt 

familjebrev ingår även. 

Ytterligare arkivmaterial som belyser Gustaf Hallströms liv och verksamhet finns i Kungliga 

Biblioteket i Stockholm i handskriftsamlingen under signum Hallström 1988/18. Större delen 

av denna omfattande och ännu oregistrerade samling innehåller material från Gustafs bröder, 

konstnären Gunnar Hallström (1875-1943) och generalen Ivor Thord-Gray (Thord Hallström) 
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(1878-1964), men däribland finns också många brev från Gustaf liksom från föräldrarna och 

andra släktingar. I. Krigsarkivet i Stockholm, förvaras Gustaf Hallströms material från hans 

arbete med Svenska brigaden i Finland 1918 och från frihetskriget i Baltikum 1919, acc. 

12/1964. 

 

 

Presentationen av Gustaf Hallström är sammanställd av professor emeritus Evert Baudou. 

 

 

Forskningsarkivet vid Umeå universitet den 12 september 2001 

 

Ingegerd Stenström 

Förste arkivarie 
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ARKEOLOGEN GUSTAF HALLSTRÖMS ARKIV 

 

Innehållsförteckning 

 

 

A  PERSONLIGA HANDLINGAR 

A1 Handlingar från studietiden 

A2 Ekonomiska handlingar 

A3 Utnämningar och förordnanden 

A4 Övriga personliga handlingar 

A5 Personliga handlingar rörande barnen 

 

B  MANUSKRIPT OCH EGNA VERK 

B1 Manuskript till föredrag, uppsatser och tidningsartiklar 

B2 Manuskript och förarbeten till Monumental Art I – II 

B3 Manuskript och förarbeten till Jämtlands och Härjedalens förhistoria 

B4 Övriga manuskript och utkast 

 

C  KORRESPONDENS 

C1 Brevkoncept 

C2 Familjebrev 

C3 Alfabetiskt ordnad korrespondens 

C4 Övrig korrespondens 

 

D  HANDLINGAR RÖRANDE ARKIVBILDARENS VERKSAMHET 

D1 Handlingar rörande forskningsresor 

D2 Handlingar rörande arkeologiska och etnografiska undersökningar i Sverige och 

       andra länder 

D3 Ämnesordnade handlingar rörande arkeologiska fynd och etnografiska företeelser 

D4 Anteckningar från svenska och utländska museer och arkiv 

D5 Uppdrag för svenska Röda Korsets hjälpkommitté för krigsfångar 

D6 Verksamhet inom frivilligrörelsen under första och andra världskriget 

D7 Verksamhet inom föreningar och samfund 

 

E  SAMLINGAR 

E1 Klippsamling 

E2 Fotografisamling 

E3 Kartsamling 

E4 Samling av avklappningar och planscher 

E5 Övriga samlingar 

 

F  ÖVRIGT 
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HANDSKRIFT 7A 
 

ARKEOLOGEN GUSTAF HALLSTRÖMS ARKIV 

(1880 – 1962) 
 

 

 

A PERSONLIGA HANDLINGAR 

 

A 1 HANDLINGAR FRÅN STUDIETIDEN 

 

Anteckningsböcker, skrivböcker     A 1:1  

och räkneböcker 
1892 – 1901 spridda år 

 

Handlingar från studietiden    A 1:2 

1890 – 1913 spridda år 

Terminsbetyg 1890 – 1899  

Vitsord över feriearbeten 1895 – 1899 

Kvitto på terminsavgift 1898 

Meddelanden till hemmet 1897 – 1899 

Studentbrev och betyg i fil.kand. examen 1900, 1903 

Föreläsningsanteckningar mm 1901 – 1902, u å  

Befullmäktiganden att företa undersökningar  

av fornlämningar 1993 – 1913 spridda år 

Tjänstgöringsintyg från Riksmuseets  

etnografiska avdelning 1908 

Fakturor, notor och kvitton 1895 – 1913 spridda år, u å 

 

Handlingar från studietiden 

”Bitar i bunden form” 1897-1900    A 1:3 

Diverse anteckningar och tryck 1910-talet, u å     

Gratulationer till studentexamen 

Skolfoto studentexamen 1900 

Fiskedagbok, visor, ramsor 

Föreningshandlingar från studietiden: 

Stadgar, medlemsbevis, föreningsmeddelanden 

Fotografier: 

3 st 1906 
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A 2 EKONOMISKA HANDLINGAR     
 

Ekonomiska handlingar 

Kassabok 1901 – 1902 Ingår i A4:1 

 

Ekonomiska handlingar     A2:1 

Kassaböcker 1904 – 1907.      

Innehåller även andra anteckningar 

Anteckningsböcker med uppgifter om 

inkomster och utgifter 1904 – 1918 spridda år, u å 

Innehåller även anteckningar om fotografier och adressförteckningar 

 

Ekonomiska handlingar     A2:2 

Fakturor och kvitton 1904 - 1919     

Ransoneringskort 1917 – 1919 

Handlingar angående aktieaffärer 1917 – 1935 spridda år 
 

Ekonomiska handlingar     A2:3 

Fakturor och kvitton 1920 – 1923     

 

Ekonomiska handlingar     A2:4 

Fakturor och kvitton 1924 – 1929     

 

Ekonomiska handlingar     A2:5 

Fakturor och kvitton 1930 – 1933     

Även korrespondens angående ekonomiska 

förhållanden 

 

Ekonomiska handlingar     A2:6 

Hushållskassabok med verifikat 1933     

Handlingar rörande skulder och tillgångar 1933 

Fakturor och kvitton 1934 – 1935 

 

Ekonomiska handlingar     A2:7 

Fakturor och kvitton 1936 – 1940, 1943 – 1946,    

1959 - 1960 

 

Ekonomiska handlingar     A2:8 

Debetsedlar, 1911 – 1926 spridda år 

Beskrivningar på fastigheter och villor 

till salu, med kartor och planer 1917 – 1919, u å  

Handlingar angående stuga vid Kummelnäs 1911 – 1913 

Handlingar angående försäljning av andel av fastigheten 

Osbacken nr 3 Arla 1918 – 1919 

Handlingar angående lösöre, tomt i Furusund, lägenhet 

på Bellmansgatan spridda år 

Pensionsansökning och flyttningsbetyg för anställda 

i hushållet 1921, 1925 

Fakturor och inventarieförteckning rörande segelkutter  
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1919 – 1931 spridda år 

 

Ekonomiska handlingar     A2:9 

Försäkringshandlingar 1917 – 1935     

Lånehandlingar 1916 – 1941 

Hyreskontrakt 1920 - 1925 

 

 

A 3 UTNÄMNINGAR OCH FÖRORDNANDEN    

 

Utnämningar och förordnanden    A3:1 

Handlingar rörande tjänstledighet 1917 – 1922 spridda år 

Handlingar rörande tillsättningen av befattningen som 

antikvarie och chef för RAÄ:s fornminnesavdelning  

Tjänstledighetsansökningar, korrespondens, besvär och 

slutpåminnelser 1931 –1939 

Handlingar rörande tillsättningen av befattningen som andre 

antikvarie vid RAÄ 1938 

Handlingar rörande Gustaf Hallströms lönesättning 1937 – 1941 

Handlingar och tidningsurklipp rörande hedersdoktoratet 1944 

Handlingar angående Gustaf Hallströms pensionering 1945 

Diplom, hederstecken och andra utmärkelser 1916 – 1961 spridda år 
 

Utnämningar och förordnanden 

Doktorsdiplom 1944     A3:2 
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A 4 ÖVRIGA PERSONLIGA HANDLINGAR    

 

Övriga personliga handlingar    A4:1  

Dagböcker och lösa dagboksanteckningar    

1894, 1897- 1906, 1914, 1918, 1924 

Häri även: kassabok1901 – 1902 och förteckning 

över inkomna och avgångna brev 1901 – 1902 

 

Övriga personliga handlingar  
Från södra bergen, nedtecknade barndoms- och ungdomsminnen, odat A4:2 

Personliga anteckningar, brevutkast och dikter 1898-1906 

 

Övriga personliga handlingar    A4:3 

Ansökningar och andra handlingar rörande stipendier     

och anslag 1921 – 1949 spridda år 

Uppgifter till porträttmatriklar och biografiska arkiv 

1939 – 1946 spridda år 

Förteckningar över expeditionsutrustning u å 

Lantmäteriundervisningens katalog 1923 - 1924 

Handlingar angående undervisning i fornlämnings- och 

naturskyddslära vid KTH, förordnanden, scripta med  

lantmäterielever 1912 – 1942 spridda år 

Sakkunnigutlåtande angående speciallärarbefattning vid KTH 1935 

Fotografier: 

7 st  

 

Övriga personliga handlingar    A4:4 

Handlingar angående militärtjänstgöring 1901 – 1929 spridda år 

Uppgift för mantalsskrivningen i Boo s:n 1913    

Handlingar angående organiserandet av luftskyddet på  

Statens historiska museum 1939 – 1944 

Handlingar angående förmynderskap över Karl Ivar Esaias Edling 

1923 - 1944 

Handlingar angående kvarlåtenskapen efter Carl Fredrik Stubbe, 

Argentina (Hallström testamentstagare) 1919,1947 – 1960 spridda år 

Testamente för intendenten vid Livrustkammaren friherre Carl Olof 

Rudolf Cederström 1907 (ej undertecknat) 

Äktenskapsförbindelse för baron Erland Nordenskiöld 1907 

Testamente Gustaf och Astrid Hallström1909 med tillägg 1953 

Medicinska anteckningar och utlåtanden 1924, 1955 

Om Hilda Hallströms bortgång, nedtecknade av Astrid Hallström, odat 

Hyllningstelegram, brev och hyllningsadresser 1930 – 1957 spridda år 

Hyllningsdikter, tal, och bordsplaceringar 1920 – 1962 spridda år 

Visuppteckningar efter föräldrarna August och Hilda Hallström, bl.a:  

”I Nordanskog” och ”Meister Gubben”, även korrespondens ang. visan  

”Meister Gubben” 1950 

”Det jag nu förtelja skall…” En berättelse om svenska skillingtryck. 

(illustration 1961) 

Julklappsrim 
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Kopior av teckningar av Johan Turi, odat 

Minnestal över Gustaf Hallström i Vitterhetsakademien 1962 

Dödsfallsintyg Gustaf Hallström 1962 

Minnesord över Gustaf Hallström, Särtryck ur Fornvännen 5-6 1962  

och Ymer 1-2 1963  

Bouppteckning efter Gustaf Hallström (kopia) 1963 

Biografi till svenskt biografiskt lexikon 

 

Övriga personliga handlingar    A4:5 

Handlingar angående Gustaf Hallströms bibliotek    

Fakturor och korrespondens angående bokinköp 

1906 – 1930 

Förteckning över böcker (dubbletter) 1947 

Diverse bokförteckningar och förteckningar över boklån 

Även anteckningar och korrespondens med länsarkivet 

i Östersund angående handskrifter ur E A Sehlbergs samling 

u å, 1945 – 1948 

Tackbrev från Kungl. Vitterhetsakademins bibliotek för större bokgåva, 1961 

Fotografier: 

4 st 

  

Övriga personliga handlingar    A4:6 

Festskrift till Gustaf Hallström på 70-årsdagen    

”Gustavo Hallström septuagenario scripta amici  

dederunt” 1950 11/7 
 

 

A 5 PERSONLIGA HANDLINGAR RÖRANDE BARNEN   

 

Personliga handlingar rörande barnen   A5:1 

Malin Hallström: Föräldrarnas anteckningar i dagboksform om    

hennes utveckling 1909 – 1912 

Skriv- och anteckningsböcker. Teckningar 

Almanackor, dagboksanteckningar, verser 1915, 1918, u å 

Skolhandlingar, bl a terminsbetyg 1919 

Brev till Astrid Hallström angående dottern 1920 

Dikt av Gustaf Hallström 1922 

1 fotografi 

 

Personliga handlingar rörande barnen   A5:2 

Malin Hallström: Brev och vykort 1909 – 1920 spridda år, u å   

 

Personliga handlingar rörande barnen   A5:3 

Ingvar Hallström: Skolbetyg 1918 – 1928, räkneplatta 

Enstaka brev och vykort u å, 1920 - 1925 

Handlingar ang lån och boutredning 1945 – 1962 spridda år 

Staffan Hallström: Skolbetyg 1922 – 1933, antagningsbevis 

till Konsthögskolan 1936, enstaka brev 1917 – 1936, fragment av dagbok 

Birgitta Hallström: Enstaka brev u å, 1925, 1939 

Barnens teckningar 
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B MANUSKRIPT OCH EGNA VERK 

Förarbeten, primärmaterial, korrektur och särtryck ingår. 

Enstaka manuskript ingår även i huvudavdelning D, Handlingar rörande 

arkivbildarens verksamhet 

 

 

B1 MANUSKRIPT TILL FÖREDRAG, UPPSATSER OCH TIDNINGSARTIKLAR 

 

Manuskript till föredrag och tidningsartiklar   B1:1 

1909 – 1955 spridda år 

 

Manuskript och underlagsmaterial till uppsatser   B1:2 

”En sagokrets från forntidens bottenhavskust” med  

kommentarer och brev (Ättesagan från Orrbyn) 

”Navigato ex Dania” samt ”En läskarta för Sveriges östra kust  

från 1200-talet”.  Navigation och seglingsanvisningar, historiska och  

samtida, flera versioner även klipp och fotografier. 

Material till uppsats för Nordiska museet rörande 

förfalskningar 

Även brev 

Fotografier: 

4 st 
 

Manuskript till och särtryck av uppsatser och artiklar  B1:3 

om hällristningar. Även underlagsmaterial 

Fångstkulturens hällristningar 

Bronsålderns hällristningar 

Förhistoriska konststudier (2 ex) 

Från en resa 1922 

Nordskandinaviska hällristningar III 1909, 1910, avskrift 1923  

Även anteckningar 

From the ancient culture in Sweden 1923 (ej publicerad) 

Artikel för Nordisk Familjebok om hällristningar ca 1923 (ej intagen) 

Nordeuropäische felskunst und entwicklungsprobleme,  

särtryck och korrektur 1936 – 1938 

Dalslands hällristningar, 2 ex manuskript, korrektur och  

särtryck av uppsats i hembygdsboken Dalsland 1929  

Även korrespondens 1928 – 1929  

Avritningar av, anteckningar och skrivelser angående  

hällristningarna vid Dalbergså och Högsbyn 1924, 1940 

 

B2 MANUSKRIPT OCH FÖRARBETEN TILL MONUMENTAL ART I - II 
 

Monumental art of northern Europe from the stone age  B2:1 

I The Norwegian localities 

Arbetsmaterial, anteckningar, teckningar, korrespondens 
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Monumental art of northern Europe from the stone age  B2:2 

I The Norwegian localities 

Manuskript Första versionen svensk text. Kap I – XIV 

Med avskrifter av skrivelser från Nils Åberg till  

Riksantikvarieämbetet angående granskning av manuskriptet 

 

Monumental art of northern Europe from the stone age  B2:3 

I The Norwegian localities 

Manuskript. Första versionen svensk text. Kap XV - XXXVII 

 

Monumental art of northern Europe from the stone age   B2:4 

I The Norwegian localities 

Manuskript. Andra versionen svensk text. Kap I – XXXVII 

 

Monumental art of northern Europe from the stone age  B2:5 

I The Norwegian localities 

Tryckt obundet exemplar 

 

Monumental art of northern Europe from the stone age  B2:6 

I The Norwegian localities 

Korrespondens angående utgivningen 1922 

Tryckningsanbud och andra handlingar rörande tryckningen 

1922 – 1929 spridda år  

Fakturor och korrespondens med 

Cederquists grafiska aktiebolag 1914 – 1924 spridda år 

Korrespondens med norska forskare 1917 – 1932 spridda år 

Illustrationsmaterial och textfigurer till del I Norge 

Index 

Korrespondens, underlag och korrektur till reklambroschyr 1936 

Korrespondens angående översättningen till engelska 1937 - 1938 

Recensioner och tackbrev 1939 – 1941 

Fotografier 

7 st 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:7 

II Nämforsen and other localities 

Primärmaterial 

Anteckningar 1907 – 1947 spridda år 

Skisser och avdrag 

Ur Mandelgrens samlingar, anteckningar och skisser, 

J A Ekdahl, Ritningar, anteckningar 

Karl Sidenbladh, Kalkeringar och ritningar av hällristningar, anteckningar 

Skisser och anteckningar av diverse besökare. Även brev 

Manuskript till förord och inledning 

Koncept till skrivelser angående Nämforsen 1943 – 1945 

Skrivelser och rapporter bl a angående kraftverksutbyggnaden  

1913 – 1950 spridda år 

Korrespondens 1951 – 1960 spridda år 
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Fotografier: 

3 st (dubbletter) 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age   B2:8 

II Nämforsen and other localities 

Kap I - X 

Primärmaterial 

Koncept till reklambroschyr 

Anteckningar, skisser, utkast, manuskript, brev, tidningsurklipp, 

Jämtlands fornminnesförenings tidskrift enstaka häften 1890-tal 

Fotografier: 

8 st 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:9 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript, ofullständigt, flera versioner på svenska 

Rättelser och tillägg, anteckningar och underlag, 

Reklambroschyr. 

Ekonomiska handlingar; offerter, kvitton, rekvisitioner  

av medel 1945 – 1960 spridda år 

Förlagsavtal med Almqvist & Wicksell 1959 

Recensioner och anmälningar samt tackbrev 1960 - 1961 

Tidningsartiklar angående Nämforsen 1930 – 1950 spridda år 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:10 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript ofullständigt Kap I – XI 

Anteckningar och utkast till förord och introduktion 

Tillägg till manuskript, tryckfel, adresslistor, dedikationsexemplar mm 

Observationer av de norska ristningarna, brev, 

Nämforsen: Undersökares skisser och ritningar på 1800-talet (Ekdahl,  

Mandelgren, Berlin, Sidenblad, Arenander) 

Nämforsen: Typgruppering och observanda 

Korrespondens med Malmö ljustryckanstalt (hovintendent John Kroon)  

angående tryckning av planscher 1958 – 1960. 

Onega: skisser 

Fotografier: 

40 st 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:11 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript. Första versionen svensk text. Kap I – XI 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:12 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript. Andra versionen svensk text. Kap I – XI 
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Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:13 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript svensk text. Kap I – XI 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:14 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript Två versioner engelsk text 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:15 

II Nämforsen and other localities 

Manuskript engelsk text. 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:16 

II Nämforsen and other localities 

Fotografier  

Nämforsen  523 fotografier, 1 negativ 

Dalbergså 2 fotografier 

Flatruet 26 fotografier 

Fångsjön 54 fotografier 

Glösa 26 fotografier 

Gärde 24 fotografier 

Håltbergsudden 6 fotografier 

Hästskotjärn 36 fotografier 

Landverk 87 fotografier 

Skärvången 1 fotografi 

Särvsjö 20 fotografier 

Åbosjön 18 fotografier, 10 negativ, 1 glasplåt 

Gärde, Hålsbergsudde, Hästskotjärn, Skärvången, Särvsjö 13 negativ 

Onega, Vitträsk 21 fotografier, 1 negativ 
 

Monumental art I och II     B2:17 

Illustrationer med anteckningar och förteckningar över  

textillustrationer och fotofigurer  

Kartor, blyertskalkeringar, textfigurer, 

Manuskript (flera versioner) till Summary of the figure material at Nämforsen 

Reklamtryck av bokförlaget Thule inför utgivningen av boken 1936 

Fotografier: 

4 st 

 

Monumental art     B2:18 

Planschdelen 

 

Monumental art of northern Sweden from the stone age  B2:19 

II Nämforsen and other localities 

Avbildningar, skisser. Utsöndrat planschmaterial 

Fotografier av ristningarna i Nämforsen monterade på pappskivor 

 

B3 MANUSKRIPT OCH FÖRARBETEN TILL JÄMTLANDS OCH HÄRJEDALENS 

FÖRHISTORIA 
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Förarbeten, stenåldern Jämtland    B3:1 

Utdrag ur Jämtlands länsmuseums inventarium 

och ATA 

  

Förarbeten, stenåldern Jämtland    B3:2 

Teckningar Statens historiska museum 

och Jämtlands länsmuseum 

Tinnbergs stenåldersboplatser 

Peter Olsson, stenålder 

Typutredning 

Fotografier: 

89 st 

 

Förarbeten, stenåldern Härjedalen    B3:3 
Teckningar Statens historiska museum 

och Jämtlands länsmuseum 

Typutredning 

Eric Festins arkeologiska anteckningar 

Fotografier: 

4 st 

 

Förarbeten, järnåldern Jämtland    B3:4 

Anteckningar från ATA 
 

Förarbeten, järnåldern Jämtland    B3:5 

Anteckningar från ATA 

Teckningar Jämtlands länsmuseum 

Fotografier 

8 st 

 

Förarbeten, järnåldern Jämtland, Härjedalen   B3:6 

Anteckningar bl a Eric Festins från ATA 

Teckningar 

Träföremål och myrfynd 

Fotografier: 

173 st 

7 negativ 

 

Anteckningar och underlagsmaterial    B3:7 

Anteckningar om skogsrösen, fångstgropar och myrjärnsredskap 

Anteckningar rörande järnåldern och stenåldern 

Anteckningar rörande lapparnas gravar och offerplatser  

Korrespondens 1912, 1941, 1945, 1947, 1952 

Planer och teckningar 

Fotografier: 

22 st  

 

Anteckningar och underlagsmaterial    B3:8 

Anteckningar rörande fynd i norska museer 
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Tryckt material: En Härjedalsbeskrivning 1737, Arkiv för norrländsk  

hembygdsforskning 1921, 

Eric Festin, Fornminnen, Jämtlands-Kurirens julnummer 1913 

Peter Olsson, Ett gravfynd från vikingatiden vid Trusta, Rödöns socken,  

Minnen från Jämtlands hednatid, Om några fornminnen från  

Jämtland och Ångermanland 

Minnen från Herjeådalens forntid, ur Svenska fornminnesföreningens  

tidskrift, 1877, 1881, 1887, 1899 

Tidningsurklipp 

Anteckningar rörande stenåldersfynd i de norrländska  

kustlandskapen och Dalarna 

Fotografier: 

14 st  

2 negativ 

 

Manuskript till Jämtlands läns förhistoria, Stenåldern  B3:9 

4 versioner koncept Upplaga 1 – 4, ej avslutat 

Manuskript och korrektur till uppsatsen  

”Stenålderns klippkonst inom Jämtland och Härjedalen  

1944. Även förslag till bildmaterial, anteckningar och underlag 

1 fotografi 

Korrespondens angående avvecklingen av Gustaf Hallströms  

uppdrag för Sällskapet för utgivande av  

”Jämtlands och Härjedalens historia” 1944 – 1955 

PM av Eric Festin angående bidrag till historieverket 1943 

Förteckning över forskningsmaterial sammanfört och  

ordnat av Gustaf Hallström 

 

B 4 ÖVRIGA MANUSKRIPT OCH UTKAST 

 

Övriga manuskript och utkast    B4:1 

Diktutkast,        

Skönlitterära berättelser 1907, u å 

Barndomsminnen från Mariaberget. Anteckningar  

från 1890-talet 

PM för Södra Bergen 1918 – Strid för Mariaberget 

Grovstanäs, manuskript julen 1961 (kopia)
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C. KORRESPONDENS 

 

C 1 BREVKONCEPT 

 

Brevkoncept     C1:1 

Koncept 1900 – 1960 spridda år, u å 

Koncept till skrivelser och rapporter 

med förteckning 1941 - 1944 

PM angående expropriation av Fåfängan samt 

andra handlingar som åberopats i expropriationsmålet 

1927 - 1930 

Även diarium för utgående brev och manuskript 

1907 – 1910 och förteckning över 

Norrlandsärenden 1931 och ärenden som saknar  

rapporter efter företagna besiktningar och  

undersökningar med underlag - 1939 

 

C 2 FAMILJEBREV 

Även telegram och vykort 

 

Familjebrev      C2:1 

Brev från föräldrarna      

1889, 1892, 1897, 1900 – 1913, 

1915 – 1917, 1919 – 1922, 1924 – 1925 

Även brev till Astrid Hallström 

 

Familjebrev      C2:2 

Brev från Astrid Berg (Hallström)     

1901 – 1904. Lucka 1902. 

Även Gustaf Hallströms brevkoncept 1901 

 

Familjebrev      C2:3 

Brev från Astrid Berg (Hallström)     

1905 – 1907 augusti 

 

Familjebrev      C2:4 

Brev från Astrid Hallström      

1908 – 1920. Luckor 1916, 1919 

 

Familjebrev 

Brev från Astrid Hallström     C2:5 

1921 – 1957 spridda år 

 

Familjebrev      C2:6 

Brev från barnen, svärsonen, svärdöttrarna    

och barnbarnen 

1916 – 1960 spridda år, u å  

Även teckningar 
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Familjebrev      C2:7 

Brev från brodern Ivor Thord Gray     

1896 – 1931 spridda år, u å. 

Även enstaka brevkoncept 

Korrespondens med Winnifred och Ivor Thord Gray 

1957 – 1961 

Brev från brodern Gunnar Hallström  

1895 – 1939 spridda år, u å 

Brev från svägerskan Signe Hallström 

1901 – 1962 spridda år 

 

C 3 ALFABETISKT ORDNAD KORRESPONDENS 

Korrespondens med kollegor, institutioner, vänner och övrig släkt 

Även telegram, vykort och enstaka koncept 

(Brevskrivarregister finns) 

 

A  1890-tal - 1960   C3: 1 

 

B  1890-tal - 1960   C3:2 

 

B  1890-tal - 1960   C3:3 

 

Wilhelm Berg 1904 – 1916    C3:4 

 

C – D  1890-tal - 1960   C3:5 

 

E  1890-tal - 1960   C3:6 

 

F – G  1890-tal - 1960   C3:7 

 

H  1890-tal - 1960   C3:8 

 

Sven Hallström 1902 – 1958 spridda år   C3:9 

Även brev från Siri och Lisa Hallström 

 

I – K  1890-tal - 1960   C3:10 

 

L – M  1890-tal - 1960   C3:11 

 

N - P  1890-tal - 1960   C3:12 

 

Q – R  1890–tal - 1960   C3:13 

 

S  1890-tal – 1960   C3:14 

 

Helmer Smith 1904 - 1955    C3:15 

 

T – Ö  1890-tal – 1960   C3:16 
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C 4 ÖVRIG KORRESPONDENS 

Övrig korrespondens 

Oidentifierade brevskrivare, brevskrivare med   C4:1 

ej angivna efternamn, rysk korrespondens, brev till  

andra än Gustaf Hallström 1890-tal – 1962 

 

Övrig korrespondens 

Visitkort, inbjudningskort, tillkännagivanden   C4:2 

av dödsfall, jul- och nyårskort, tackkort 

1887 – 1960 spridda år, u å 
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D HANDLINGAR RÖRANDE ARKIVBILDARENS VERKSAMHET 
 

D1 HANDLINGAR RÖRANDE FORSKNINGSRESOR  
 

Resan 1907      D1:1 

Jämtland, Norge, Kiruna, Jukkasjärvi 

Resplaner 

Finansiella beräkningar 

Ansökningar om bidrag 

Förberedande anteckningar  

Dagbok 1907-06-16--09-24 

Reseberättelser 

Korrespondens 

Arkeologiska och etnologiska anteckningar under resan 

Ritningar 

Kraniologiska undersökningar i Jukkasjärvi kyrka 

Förteckning över fotografier 

Förteckning över lapska ord med översättning 

 

 

Resor 1908      D1:2 

Finland, Norge, Ryssland, norra Jämtland 

Resplan, Ansökningar om resebidrag med bilagor 

Dagböcker 1908-05-25--06-26, 07-24--09-01, 10-25--12-15 

Uppteckningar under resorna 1908-07-14--08-08, 10-30—12-15 

med detaljerade förteckningar 

Brev och telegram 

Kassaböcker 

Reseberättelse 

Kortfattad redogörelse för 1908 års arbeten (För Ymer) 

Anteckningar från museer i S:t Petersburg och Moskva 

Ritningar av kåtor, fångstredskap, fårhus mm 

Förteckning över fotografier  

Förteckning över lapska ord med översättning 

Illustrationsmaterial till uppsats om gravplatser i ryska lappmarken  

(tr i RIG 1922) 

Tidningsurklipp 

 

Resan 1909      D1:3 

Västerbotten, svenska lappmarken, Norge 

Avskrift af Kungl. Maj:ts nådiga bref till statskontoret angående anslag  

till amanuensen G Hallström för verkställande af etnografiska och 

arkeologiska undersökningar bland lapparna 23 april 1909 

Korrespondens 1909 

Tidningsurklipp 1908 - 1909 

Dagbok 1909 08-03--08-06 

Reseberättelse 

Provianteringsuppgifter för Rautasjaureresan 3-18 augusti 

Uppteckningar från Rautasjaure 5 - 18 augusti 
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Grävningsberättelse, Rautasjaure Jukkasjärvi socken, inv 13886. Även kladd 

Anteckningar, brev och ritningar angående offerplats och fynd i Rautasjaure. 

Manuskript till uppsats ”Lapska offerplatser I, Rautasjaure” 

Teckningar av Johan Larsson Pinki 4.8 - 17.8 samt lösa anteckningar 

Anteckningar från resan i Norge, Haakviksdalen 24 -25.8 samt Kalfjorden 

Även avskrifter av brev  

 

Resan 1909      D1:4 

Västerbotten, svenska lappmarken, Norge 

Uppteckningar från svenska lappmarken, kladd och renskrift. 

Förteckning över platser och sagesmän finns i volymen. 

Förteckningar över fornfynd (ATA) från Västerbotten, Norrbotten och Jämtland. 

Nedteckningar av samiska ord troligen gjorda av Helmer Smith. 

Kassabok troligen förd av Helmer Smith. 

Ritningar från olika platser i svenska lappmarken och Norge (18 st)  

  

Resan 1910      D1:5 

Estland, Ryssland, framförallt Kolahalvön 

Resplan, handlingar ang reseanslag, stipendier och bidrag 

Rekommendationsskrivelser 

Grävningstillstånd 

Anteckningar rörande Runö 

Koncept till artikel om Runö kyrka 

Protokoll vid landskap i Runö församling 1910 

Även reseprogram för Estland och Lettland1922  

och koncept till sammanträdesprotokoll u å 

Uppteckningar från resan på Kolahalvön 22/7-14/8 1910.  

i huvudsak från Umbjaur och Lujaur 

Anteckningar, teckningar, kartor och ritningar 

Koncept till rapport över de arkeologiska resultaten av 

resan i norra Ryssland 1910 

Anteckningar från Solovetskijmuseet i Moskva,  

Eremitaget och museer i Riga 

Förteckning över samiska ord med översättning och 

renskrift av Helmer Smith. 

Anteckningar angående utgifter, inköp av föremål,  

intressant litteratur mm 

Litteraturhänvisningar till uppsatsen ”Kolalapparnas hotade existens” 

(tr Ymer 1911) 

Anteckningar från Vitahavsboplatserna  

Grönwall Karl A, Angående granskning och tidsbestämning  

av de flintskärvor som Hallström insamlat vid Vitahavskusten u å  

Anteckningar från Solovetskij och beskrivning av Solovetskijklostret, 

Brevkoncept angående lapska gravplatser 

Fotografier: 

21 st 

 

Resor 1911, 1913, 1914     D1:6 
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1911 Ryssland, Lettland 

Pass  

Spridda anteckningar från museer i Novgorod, Moskva, Riga, Tver 

1913 Norge 

Anteckningar angående hällristningar:  

Vingenäset, Vingen, Nordfjord och Honhammar i Tingvold 

Räkenskaper 

1914 Ryssland 

Resplaner, ansökningar och respass 

Anteckningar från museer i Moskva, S:t Petersburg,  

Petrosavodsk och Rumjants 

 

Resor 1915, 1917     D1:7 

1915 Lappland, Nordnorge 

Förberedande anteckningar 

Påbörjad dagbok 12-15/7 1915 

Brev, telegram, biljetter med anledning av resan 

Diverse anteckningar från Sverige och Norge 

Anteckningar om birkarlar 

Översikter över litteratur om Finnmarken 

Uppteckningar från Sajvatsresan 26/7 - 6/8, 9-12/8 1915 

Diverse anteckningar angående Lule lappmark 

Ritningar och planscher över offerplatser och fångstgropar: 

Unna Saiva, Vidjakuoika, Jonkar-avtjå, (norr om Sarkavare, Jokkmokk), 

Atjekåive, (Harrträsk, Gällivare), Sejtjaur (Högträsk, Jokkmokk) 

1917 Nordnorge 

Resplaner, turlistor 

Spridda anteckningar 

Räkenskaper, adresser 

Litteraturhänvisningar 

Förteckning över artiklar om lappar i Nordnorge,  

(efter Qvigstad) 

  

Vårresan 1921 Norrbotten    D1:8 

Anteckningar från Norrbottens kustland och lappmark 

Anteckningar, ritningar, räkenskaper angående arkeologiska 

undersökningar i Björsbyn, Nederluleå 

Anteckningar från Lillsund, Överkalix 

Fotografier: 

8 st Björsbyn, Nederluleå 

11 st Lillsund, Överkalix 

34 st Norrbottens kustland 

18 st vårresan 

21 negativ vårresan 

13 negativ Norrbotten, Lappland 

Innehåller även: Fotografier från Västerbottens  

kustland 5 st och utgrävningar i Medelpad 34 st 

 

Resor i Sverige 1921, 1922    D1:9 
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1921-1922 Stora Sjöfallet, Suorva 
Redogörelse för resan 1921, skrivelser till Kungl Vitterhets, Historie- 

och Vetenskapsakademin angående resorna (kopior),  

korrespondens, reseräkningar, anteckningar, 2 ritningar 

 

Fotografier: 

65 st Lappland 

41 negativ Lappland 

29 negativ Suorva 

1922 Hälsingland, Medelpad, Ångermanland, Västerbotten 

Anteckningar från fältundersökningar, ritningar 

Kassabok och verifikationer 

Korrespondens 

Fotografier: 

4 st Trönö kyrka, Hälsingland 

6st Medelpad 

10 st Västerbotten 

 

Resa på kontinenten 1922    D1:10 

Frankrike, Italien, Spanien 

Anteckningar bl a från museer,  

vykort, litteraturhänvisningar, brevkoncept 

förteckning över foton 

Verifikat menuer, teaterprogram, biljetter 

Fotografier: 

5 st Italien  

32 st Frankrike 

6 negativ Frankrike 

3 negativ Spanien 

 

Resor 1923      D1:11 

Värmland, Hälsingland, Medelpad, Ångermanland, 

Västerbotten, Norrbotten 

Anteckningar 

Kassabok 

Fotografier: 

16 st Värmland 

22 st Hälsingland 

6 st Västerbotten 

 

Resor 1924      D1:12 

Jämtland, Härjedalen, Ångermanland, Västerbotten, 

Norrbotten, Värmland och Dalsland 

Anteckningar 

Fotografier: 

57 st Jämtland, Härjedalen 

4 negativ Jämtland, Härjedalen 

17 st Norrbottens kustland 

5 st Västerbotten 
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1 negativ Västerbotten 

8 st Dalsland  

43 st Värmland 

 

 

 

Resan 1925       D1:13 

Kiruna - Nordfinland - finska Ishavskusten – Rovaniemi-  

Torneå (på skidor) 

Handlingar rörande resebidrag 

Dagbok 25/3-21/5 1925 (handskriven och 2 stencilerade ex) 

med karta över resvägen. 

Pass, legitimationshandlingar, passersedel 

Manuskript till Söndagstal- Nordishavet- Återfärden u å  

Manuskript till radioföredrag 1925 – 1926 ”En färd på skidor 

och efter ren genom Skandinaviens nordligaste lappmarker 

fram till ishavskusten”, ”Från ishav till ishav” 

Spridda anteckningar, kassabok 

Korrespondens 

Fotografier: 

Ingår i fotografisamlingen 

Se även fotojournal vol E2:1 

 

Resor 1926 

Rekognosceringsfärd med bil över Ålands hav    D1:14 

Anteckningar 

P M angående is- och vindförhållanden 

Kartor, tidningsreportage 

 

Resor 1926      D1:15 

Vårresan 

Holmön, Norrbotten, Tornedalen. Enontekis,  

norska Finnmarken, Alta 

Resplaner 

Handlingar angående reseanslag 

Dagbok 22/3 - 7/5 från resan till Holmön och längs Kalix, Tärendö, 

Torne, Lainio och Muonio älvar till Karesuando. 

Anteckningar från Holmön 

Uppteckningar 30/3-25/4 från olika orter (förteckning i volymen) 

Manuskript till föredrag rörande Norrlands äldsta bebyggelsehistoria 

Utdrag ur Anteckningar av Sigurd Dahlbäck rörande Hallströms 

Norrlandsartiklar 1925-1926 

 

Höstresan 

Västerbottens lappmark, Ume-och Vindelälvens dalgångar 

Föranteckningar 

Uppteckningar ordnade sockenvis 

Även spridda uppteckningar från Norrbotten,  

Ångermanland och Medelpad. 
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Kassabok och verifikat 

Fotografier: 

258 st, 259 negativ. 

Ingår i fotografisamlingen 

Se även fotojournal vol E2:1 

 

 

Resor 1927-1928     D1:16 

1927 

Syd- och mellansverige 

Anteckningar från inventeringar av fornlämningar 

Skåne, Blekinge, Småland Öland 

Fotografier: 

33 st Öland 

29 st Gotland 

5 negativ Gotland 

13 st Småland 

1 negativ Småland 

53 st Skåne 

2 negativ Skåne 

13 st Blekinge 

2 st Halland 

3 st Södermanland 

6 st Östergötland 

2 st Sydsverige 

5 negativ 

Även 10 fotografier och 8 negativ från Uppland 1926 

samt 3 fotografier från Uppland 1928 

1928 

England 

Anteckningar och litteraturhänvisningar 

Bl a Stonehenge 

Kassabok 

Tidningsurklipp, karta 

Fotografier: 

50 st 

57 negativ 

 

Vårresan 1941      D1:17 

Enare och Utsjoki socken i Finland samt områdena kring   

Tana älv i Norge 

Korrespondens inför resan med olika myndigheter  

PM från Chefen för Övre Norrlands trupper angående resan 

Officiella handlingar; tillstånd, passersedlar m m  

Föranteckningar, utrustningslistor mm 

Dagbok 27/3 - 25/4 med förteckningar över foton 

Verifikat och förteckning över utgifter under resan 

Förteckningar över inköpta museiföremål  

Korrespondens under resan bl a brev från hustrun 
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Rapport 17/5 1941 angående iakttagelser från Nordnorge och Nordfinland, 

förbindelsenätet, hamnar, vissa militära förhållanden m m  

Övriga anteckningar under resan 

Tidningsurklipp, vykort, kartor 

Fotografier: 

195 st 

5 negativ  

 

Vinterresan 1941     D1:18 

Norge ;Oslo, Bergen, Trondheim 

Resans syfte var att planlägga en vetenskaplig resa till Nordnorge 1942 

Tjänstledighetsansökning, tillstånd, passersedlar 

Reserapport; Iakttagelser under en resa till Oslo-Bergen-Trondheim 

den 13-24 december 1941 

Utkast till plan över resan 1942 

Korrespondens 

Verifikat 

Anteckningar angående uppdrag från Norge, adressuppgifter 

Avskrifter av handlingar rörande naturskyddet och den  

kyrkliga situationen i Norge 

Handlingar angående organisering av norsk arbetstjänst 1940 

och Nasjonal samling 

Tryck: Tidskriften Adam nov 1941,  

Rutebok for Norge 15-31 december 1941 

 

Vårresan 1942      D1:19 

Finnmarks och Troms fylken i Nordnorge 

Resplan 

PM över resor till Norge 1941-1942 

Officiella handlingar; tjänstledighetsansökning, visumansökan,  

tillstånd att bära vapen, försäkringar m m  

Dagbok med fotojournal 

Rapporter till Riksantikvarieämbetet med underlag; 

Om samfärdsmedlen i Nordnorge mars-maj 1942,  

Förhållanden av militärt intresse i Nordnorge i slutet 

av mars-början av maj 1942,  

Livsmedelsförsörjningen,  

Allmänna iakttagelser rörande den nordnorska  

befolkningen mars-maj 1942 

Korrespondens inför, under och efter resan 

Anteckningar och erhållna upplysningar under resan 

Räkenskaper bl a verifikat 

Brev och hälsningar till och från norrmän 

Tidningsurklipp med artiklar om resan 

Fotografier: 

214 st 

 

Resan 1943      D1:20 
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Oslo 

Officiella handlingar; tjänstledighetsansökning,  

försäkringsbrev, licenser mm 

Reserapport; Iakttagelser och intryck under resa till Oslo mars 1943 

Korrespondens 

Verifikat och diverse räkenskaper 

Uppdrag angående livsmedelssändningar från Sverige 

Diverse anteckningar, adresser m m  
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D2 HANDLINGAR RÖRANDE ARKEOLOGISKA OCH ETNOGRAFISKA 

UNDERSÖKNINGAR I SVERIGE OCH ANDRA LÄNDER 

Handlingarna består i huvudsak av anteckningar från fältundersökningar och 

inventeringar, rapporter till riksantikvarieämbetet, litteratur- och övriga referenser, 

korrespondens, tidningsurklipp, fotografier 

De svenska handlingarna har ordnats landskapsvis 

 

GÖTALAND  

 

Skåne      D2:1 

Anteckningar, litteraturreferenser och egna  

undersökningar 1915 

Rapport om besiktning och preliminär undersökning 

av fynd- och bostadsplatser i Vitaby socken , planer 

reseräkning 1931 

Undersökning på Bjärehalvön 1950 

Blekinge, Halland, Småland 

Anteckningar och litteraturreferenser 

Fotografier: 

10 st Halland 

6 st Småland 1930 

Västergötland 

Anteckningar, litteraturreferenser och brev 

Fältundersökningar 1903, 1906, 1907 

Planer över gravfält i Fyrunga 1906 

Undersökningsrapport (Koncept) 

Fotografier: 

7 st 

5 negativ 

Östergötland 

Anteckningar, litteraturreferenser och brev 

Undersökning av skelettgrav i Kettilstad socken 1911 

Grävningsberättelse, planer och korrespondens 

Anteckningar och tomtkarta från Vadstena u å  

Korrespondens angående föreläsningsturné 1912 - 1913 

Fotografier; 

7 st Alvastra 

Dalsland 

Anteckningar och litteraturreferenser 

Fältundersökning i Rölanda 1914 

Fotografier: 

1 st 

Öland, Gotland 

Anteckningar, litteraturreferenser och fältundersökningar 

Fotografier: 

4 st Öland 

12 st Gotland 

8 negativ Gotland 
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Gotland      D2:2 

Gotska Sandön  

Manuskript till utredning om Gotska Sandöns  

arkeologiska förhållanden u å  

Anteckningar vid besök 1925 och 1928 

Ritningar över Säludden och Gamla varvet 

Inventeringsinstrument å de hus och byggnader  

på Gotska Sandön som medföljt köpet av ön 1861 

Förteckning över strandningar på Gotska Sandön 1852-1882, u å 

Korrespondens mellan arkeologen P A Säve Visby och  

fyrmästaren J Bourgström 1873-1886 spridda år 

Tidnings- och tidskriftsartiklar om Gotska Sandön 1922-1936 spridda år 

Anteckningar vid besök i arkiv och bibliotek 1933 

Fotografier: 

94 st 

24 negativ 

25 st Fynd från ön, Bourgströms samling och Fornsalen i Visby 
 

Skåne      D2:3 

Kivik 1931       

Koncept till rapport över undersökningen 

Dagböcker och anteckningar från undersökningen 

Räkenskaper 

Korrespondens 1931-1932, 1942 

Diverse utkast rörande restaureringen av bronsåldersröset 

Tidningsartiklar 1930-1931, 1936 

 

Skåne      D2:4 

Kivik 1931 

Avskrifter ur källor (domböcker bl a ) och litteratur rörande  

Kiviksviksmonumentet, spridda år 

Brev och anteckningar 1915, 1927 

Brev och anteckningar angående Jerrestadsristningarna 1931-1932, 1934 

Teckningar, kopior efter Hildebrand 

Privata kvitton och handlingar 

Fotografier: 

121 st (varav 69 flygfotografier) 

34 st Jerrestadsristningarna 

49 negativ 

Fotojournal 

 

Skåne      D2:5 

Södra Mellby socken       

Bredarör vid Kivik 

Kartor och planer över Kivik 1924 – 1931 spridda år, u å 

Förteckning över litteratur rörande Kiviksmonumentet 

samt avskrifter och utdrag därur 

Skrivelser och PM rörande förslag till skyddsanordningar för och 

restaurering av Kiviksgraven 1922, u å  
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PM och preliminär rapport över undersökning av Bredarör vid Kivik 1931 

Rapport med bilagor angående utredning om Bredarör 1932 

Fotografier: 

40 st  

 

Skåne      D2:6  

Södra Mellby socken     

Bredarör och andra fornminnen i Kivikstrakten 

Anteckningar 1941 – 1942 rörande Bredarör 

Rapport angående skålgropar vid Esperöd 1939 

Arthur Nordén, Förslag till ny upplaga av Kiviksgraven och andra fornminnen  

i Kivikstrakten u å  

Arthur Nordéns opposition till Carl-Axel Althins avhandling Studien zu  

den bronzezeitlichen Felszeichnungen von Skåne 18 maj 1945  

med kommentarer av Gustaf Hallström  

Fotografier: 

128 st 

Ravlunda socken 

Fotografier: 

1 st Haväng 

 

Bohuslän      D2:7 

Anteckningar, litteraturreferenser, fältundersökningar 

och korrespondens 

Vette, Tanum, Ucklum 1905, 1907, 1911 u å 

Manuskript till föredrag 1906 ” Sveriges första 

Kökkenmödding”, Ånneröd, Skee socken 

Ekhoff Emil Bohusläns fasta fornlämningar från 

Hednatiden Lane härad (tr 1888) 

 

Bohuslän      D2:8 

Tanum 

Tanums härads järnålder, manuskript u å  

Anteckningsböcker från undersökningar 1903 och 1904 

Översikt över Tanums härads fasta fornlämningar från järnåldern 

Avskrifter ur litteratur och källor, bl a biskop Jens Nilssons  

visitationsböger 1574 – 1597 

Anteckningar för fältarbete 

Planer av gravfält, ritningar, kartor 

Brev  

 

Fotografier: 

19 st 

 

Bohuslän      D2:9 

Tanum 

Tanums härads bronsålder och järnålder  

Inventering av fornlämningar 1890-1891, 1903-1904 u å  

Manuskript till uppsats om bronsåldersgravarna  
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inom Tanums härad u å 

 

Bohuslän      D2:10 
Undersökningar av bygdeborgar 1911-1914 

Brev angående fornborgen Borrefjäll 1939. 

Undersökningar i Fiskevik, Gullmarsberg mm 1912 - 1913 

Undersökningar i Börsås 1911 med planer, kartor tidningsurklipp 

och brev 1913 

PM och anteckningar Lane härad, Näsinge 

Planer Blomsholm 

Anteckningar, korrespondens och tidningsurklipp 

Fotografier: 

92 st Tanum 

136 st Lane, Gullmarsberg mm 

18 st bygdeborgar 

21 st Fiskevik 

1 st Blomsholm 

 

SVEALAND 

 

Södermanland     D2:11 

Fältundersökningar, se Uppland 

Skrivelse angående spjutspets från Gnesta 1945 

Fotografier: 

4 st  

1 negativ 

Närke 

Anteckningar, litteraturreferenser 

Fältundersökning 1902 

Värmland 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 

Västmanland 

Anteckningar, litteraturreferenser 

Fotografier: 

4 st 

Uppland 

Anteckningar, litteraturreferenser 

Fältundersökningar 1907 – 1936. Även Södermanland 

Rapporter till RAÄ, Arholma, Öregrundsvägen 1939 – 1940 

Fotografier: 

67 st 

8 negativ 

 

Uppland      D2:12 

Ingarö socken 

Rapport från undersökning av stenåldersboplats  

vid Återvall 1913, 1915 

Inventeringslistor 1913 

Kartor och planer 1872, 1912-1913, 1915 
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Div anteckningar 1913 – 1938 spridda år 

Tidningsurklipp 1913 

Brev 

Anteckningar från Furusund 

Teckningar av hällristningar, magiska runtyper 

Tidningsurklipp 

Fotografier: 

46 st fotografier 

 

Uppland      D2:13 

Birka - Björkö 

Egna undersökningar och jämförande material 

Litteraturreferenser 

Brev 

 

Uppland      D2:14 

Birka – Björkö 

Skrivelser angående statens inköp av mark på Björkö 

Avskrifter av äldre dokument och kartor 

rörande ägoförhållanden 

Brev, avdrag 

Mora sten 

Anteckningar 1904, tidningsartikel 

Fotografier: 

5 st 

 

Uppland      D2:15 

Birka – Björkö 

Utdrag ur äldre dokument med förteckning i volymen 

 

Uppland      D2:16 

Birka- Björkö 

Dokument och urkunder 1634 – 1901 i original och 

avskrift med förteckning i volymen 

Avser även delvis andra områden 

 

Dalarna      D2:17 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev, 

sockenvis ordnat 

Fotografier: 

3 st 

 

Dalarna      D2:18 

Anteckningar från fältundersökningar 1928 - 1929, 

1941 – 1943, sockenvis ordnade 

Räkenskaper, ritningar, korrespondens och 

tidningsurklipp 

Fotografier: 

276 st 
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103 negativ 

5 glasplåtar 

 

Dalarna      D2:19 

Rapporter och PM 1930 – 1945 spridda år 

efter fältundersökningar 1929 

Anteckningar, planer 

Folkärna, Husby, Leksand, Mora, Ore, Orsa, 

Sollerön, Särna, Idre, Transtrand, Ål, Älvdalen 

Avskrift av manuskript Dalarne ur Topographica 219-221 

Kopparbergs län, riksarkivet 

Ärendeakter från riksantikvarieämbetet 1943 - 1944 

Fotografier: 

19 st 

22 negativ 

 

NORRLAND 

 

Norrland och Dalarna     D2:20 

Anteckningar bl a rörande 

järnåldersfynd i Norrbotten, Västerbotten och Lappland 

Även spridda anteckningar rörande andra landskap 

Teckningar, 

Förteckningar över Riksantikvarieämbetets ombud 

Fullmakter för Hallström att företa besiktningar av  

förmodade runristningar och hällmålningar i Arnäs och 

Vemdalen 1945 

Avskrifter ur K Sidenbladh, Ångermanland och Medelpad  

1864 – 1868 

Anteckningar, litteraturreferenser, excerpter för topografiska 

samlingen rörande bl a runor, jakt och fiske, fäbodväsen, 

eldgörningsmetoder m m  

Brev 

 

Gästrikland      D2:21 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 

Sockenvis ordnat 

Rapport 1940 angående undersökningar på gravfältet vid 

Årsunda kyrka 1923 Planer 

Rapport 1940 angående undersökning av gravfält å Berg nr 6 

i Hedesunda 1909. Anteckningar, ritningar, dagbok 16-20/7 1909 

Fotografier: 

6 st Årsunda 

 

Hälsingland      D2:22 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 

Sockenvis ordnat 
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Hälsingland      D2:23 

Excerpter ur N J Ekdahls domboksutdrag    

Anteckningar spridda socknar 1929 

Uppteckningar Alfta, Ovanåker, Voxna 1929 

Diverse rapporter avseende fornlämningar 1939 

Korrespondens 1931 – 1943 spridda år 

Arbrå socken 

Listor från inventeringar av fornlämningar 1945 (2 ex) 

Kartor, planer och diverse anteckningar 

Korrespondens 1945-1947, 1952 

 

Hälsingland      D2:24 

Forsa, Färila, Gnarp, Segersta och Söderala socken 

Korrespondens, 1946 – 1947, Anteckningar,1926, 1928, 1938 

Planer, ritningar 1912, rapport 1939 

Ovanåkers socken 

Koncept till rapport 1938 från undersökningar 1929 

Anteckningar och planer angående gravhögar i Lillbo 

Korrespondens angående artikel i sockenhistorik 1930 – 1938 

Illustrationer (fotografier), anteckningar, tidningsurklipp 

Skogs socken 

Anteckningar och planer, underlag till ”Skogs sockens fornhistoria” 

Jonas Nymans anteckningar om lappar 

Ingeborg Nordin, Staffan, Hälsingarnas apostel i lokal tradition 

och levande sägen (Fornvännen 1932) 

Korrespondens angående ”Skogs sockens fornhistoria” 1941 – 1944 

Figurförteckning 

Fotografier: 

36 st 

5 negativ 

Hälsingland      D2:25 

Onbacken, Bollnäs 

Rapport och skrivelser angående utgrävning av husgrund  

1923 – 1947 spridda år 

Manuskript till föredrag 

Anteckningar, ritningar, korrespondens 1923, 1925 

Tidningsurklipp  

Fotografier: 

130 st 
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Jämtland, Härjedalen     D2:26 

Anteckningar, litteraturreferenser 

Sockenvis ordnat 

PM rörande planerade eller beslutade regleringar av vattendrag 

inom Jämtland vilka komma i kontakt med fasta fornlämningar 1941 

Korrespondens och tidningsurklipp 1938, 1941 - 1942 

Stugun 

Rapport, planer, kartor, korrespondens angående påträffad gravplats  

på Långholmen, Mörtsjön 1943 

Funäsdalen Tännäs socken 

Manuskript till uppsats om Vivallens gravfält, undersökt 1913  

Även figurer med förteckning och PM till korrektur 

Undersökning av gravar med planer 

Anteckningar  

Brev 1938 

 

Fotografier: 

8 st 

80 st negativ 

 

Medelpad      D2:27 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 

Sockenvis ordnat spridda år 

Anteckningar 1929 

Skrivelser och tidningsurklipp angående flyttning 

av runsten från Högom till Medelpads fornhem 

Borgsjö 

Skrivelse till RAÄ 1953 

Indal 

Inventering Lindvarpet, Östanskär 1923 

Njurunda 

Planer 1912, Rapport 1939 angående fynd av myrjärnsredskap 

Stöde, Torp 

Fältanteckningar1942 

Rapport 1939 angående gravfält i Vikens by, Viknäset 

Fotografier: 

47 st 

 

Ångermanland     D2:28 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 

Inventeringar 1939, 1945 

Sockenvis ordnat 

Fotografier: 

1 st 

 

Ångermanland     D2:29 

Ådalsliden, Nämforsen, boplatserna vid Rå 

Riksantikvarieämbetets befullmäktigande för G Hallström att 

under 1946 företa inventering av Ådalslidens socken 
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Rapport över inventering 1946 

Rapporter 1947 över grävningsundersökningar 

Diverse anteckningar från grävningar vid boplatserna i Rå 

Förteckningar över fynd från boplatserna (Även kopior) 

Profiler och planer över boplatserna 

Korrespondens 1934 – 1948 spridda år 

Tidningsurklipp 1946 rörande utgrävningarna 

Handlingar rörande filmupptagning vid Nämforsen 1944 

Handlingar rörande framtagning av broschyr ”Vägledning över 

Nämforsens hällristningar” 1945 

Anteckningar från Tubäcken, Ådalsliden 1947 

Resele  

Anteckningar 1947 

Fotografier: 

76 st Nämforsen och boplatserna vid Rå 

4 negativ 

 

Ångermanland      D2:30 

Ådalsliden boplatserna vid Rå 

Kartor, profiler och planer upprättade av fil dr Arvid Enqvist 1946 

Arbetsplan för undersökning 

 

Västerbotten     D2:31 

Anteckningar, litteraturreferenser, 

Tidningsurklipp, brev 

Sockenvis ordnat 

 

Västerbotten     D2:32 

Nils Johan Ekdahls antikvariska anteckningar (avskrift av koncept) 

Rapporter angående fynd av en tutulus (bälteprydnad 

av brons) i Flarken, Nysätra 1941 samt anteckningar och 

underlag för rapporten och korrespondens 

Kvarts-flintuppsats 1927 – 1930; Anteckningar rörande liknande 

fyndkombinationer i Norrland 

Förteckning över fasta fornlämningar och fyndplatser, Granlund SGU och 

Gustaf Hallström 1941 

Uppgifter om fasta fornlämningar i Burträsk, Bygdeå, Umeå socken med  

Holmön, Nysätra, Bureå  och Skellefteå socken från N J Ekdahls koncept  

och Gustaf Hallström 1941 

Förteckning och kartor över forngravar i Bureå och Byskesamt korrespondens 

Anteckningar från Umeå, Nordmaling, Bygdeå, Sävar, Burträsk,  

Nysätra, Lövånger, Bureå 1941 - 1944 

Koncept till rapporter till RAÄ 1941, 1945 

Korrespondens angående historik över Skellefteå socken 

Fotografier: 

23 st 

 

Västerbotten     D2:33 

Lövånger 
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Gustaf Hallströms inventering av fasta fornlämningar inom 

Lövångers socken, 1941 

Ferdinand Laestadius undersökningar av fasta fornlämningar 1912, 1914 

Uppgifter om fornlämningar 1941 och med hänvisning till N J Ekdahls koncept 

 

Västerbotten     D2:34 

Lövånger 

Manuskript, förberedande samt jämförande anteckningar  

och fältanteckningar rörande uppsats om Lövångers forntid 

Även figurmaterial med förteckning och 129 fotografier 

Planer och kartor upprättade 1914, 1941, 1943 

Rapport angående undersökning av gravröse i Broträsk 1943 

Korrespondens 1933 - 1949 

Diverse anteckningar och jämförelser 1941, 1943, uå 

Fotografier: 

129 st 

 

Norrbotten      D2:35 

Inventeringar av fornlämningar, anteckningar, 

Litteraturreferenser 

Sockenvis ordnat 

 

Norrbotten 

Handlingar rörande Sigurd Dahlbäcks verksamhet och  D2:36 

kontakter med Gustaf Hallström 

1917 – 1934 spridda år 

Plan för koncept över ämnet Nordsvensk natur och folklynne 1917, 

Manuskript till Till frågan om forna handelsplatser vid Torne 

och Kemi älvar (Fornvännen 1921), Korrektur av Efter forntiden 1921,   

Provtryck 1925 av Nordskandinaviska  

studier del I, Torne-Kalix bygd och folk i Sverige och Finland. Hallströms  

yttrande 1934 över manuskriptet  till Nordskandinaviska studier, 1914,  

1916-1932,  

Urklippsamling av Dahlbäcks artikelserie Från Nordsverige, små 

bidrag 1 - 60 i Norrbottens-Kuriren 1917-1919 

Fyndlista för Västerbottens och Norrbottens landskap med lappmarker i 

Statens Historiska museum 1917 

Reseförteckning, förteckning över anteckningshäften med bebyggelse- 

historiskt innehåll 1920-1921 

Korrespondens 1917-1926 

Ekonomiska handlingar 1925-1926 

Handlingar angående Röda korsets verksamhet i Norrbotten 1922 

Tidningsurklipp 1921, 1932 

 

Norrbotten      D2:37 

Manuskript ”Norrbottens forntid” 

Gammelstads kyrkstad 

Korrespondens med Elvin Enqvist 1958 – 1959 

Tidningsurklipp 1957 – 1959 
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Gipsavgjutning 

Piteå, Hortlax 

Beskrivning av fynd och anteckningar från Gråträsk, brev 1910 

Upplysningar om Svensbygrottan 1921 

Anteckningar 

Fotografier: 

26 st 

 

Lappland      D2:38 

Inventeringar av fornlämningar, anteckningar,  

litteraturreferenser, brev 

Sockenvis ordnat 

 

Lappland      D2:39 
Fältundersökningar i Västerbottensfjällen 1949, även avslag, 

kolbitar och järnfragment 

Fullmakter att företa arkeologiska undersökningar i Ruotsojaure, 

Karesuando, Sorsele, Tärna, Vilhelmina samt arbetsanteckningar 1950 

Kassabok, 

Skrivelse till Riksantikvarieämbetet angående Lappeasuando 1921 

Harsprånget 

Korrespondens och räkenskaper angående filminspelning 

vid Harsprånget för Kungl Vattenfallsstyrelsens räkning 1945 – 1947 

Karta och introduktion till filmen 

Jukkasjärvi 

Skrivelser och protokollsutdrag rörande etnologiska och 

arkeologiska undersökningar 1942 – 1943 

Jokkmokk 

Rapport 1938 angående efterundersökning av grav på Storholmen 

i Vajkijaur 1929 

Vilhelmina 

Skrivelser till RAÄ 1941, 1943 angående fynd i Bäsksjö och 

på Vardafjället  

Stensele 

Manuskript avseende Ullisjaurfyndet ”Ett grus av Kjelmökultur 

i Lappland” 1917, uppsats av Erik Bergström Tärnaby 

korrespondens 

Malå 

Brev med meddelanden om artefakter och fynd, 1931, 1938 

Lycksele 

Koncept till rapport om undersökning av lapsk offerplats vid  

Vindelgransele by 1941 

Fotografier: 

92 st Porjus, Rautasjaure bl a  

61 negativ 
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ANDRA LÄNDER     D2:40 

Norge , Finland, Danmark, Island, Estland 

Anteckningar, litteraturreferenser 

Fotografier: 

5 st 

Norge       

H E Lund, En översikt över Hålöygske hövdinge-gårder og tunanlegg 

Korrespondens 1953, 1955, 1960, särtryck, tidningsurklipp, 

O Nicolaissen, Undersögelser i Ostfinnmarken tr 1891, Arkeologiske 

undersökelser og tilveksten i Tromsö museums oldsamling tr 1923 

Koncept till telegram 1945 

Fotografier: 

16 st 

Finland 

Anteckningar rörande hällristningar 1939, u å 

Maarakoski, Aapiskoski Rovaniemi 

Korrespondens 1941, 1956, 1958 

Ritning, tidningsurklipp 28 fotografier 

Kyrkslätts socken Vitträsk 

Korrespondens ang hällmålningar 1917, anteckningar 1917, 1939 

Brevkoncept 1939 

Korrespondens ang uppsats om Vitträskmålningen, 

teckning 1951 – 1952 

Fotografier: 

112 st 

Amerika 

Vinland, vikingar, Kensingtonstenen, Newport Tower, Dighton Rod 

Manus till tidningsartikel 1949, anteckningar 1949 – 1953 

Tidnings- tidskriftsartiklar och urklipp 1910 – 1958 spridda år 

Skisser 

Fotografier: 

16 st 

Kina 

J G Andersson, PM angående insamling av stenredskap  

i norra Kina 1919 

Sydafrika 

Fotografier: 

84 st Tripolitanien, Fezzan mm 

Libyen 

Gilf Kebir 

Fotografier: 

11 st 

 

Ryssland      D2:41 

Övningsbok i ryska språket. 

Anteckningar från S:t Petersburg, Moskva, Archangelsk,  

Petrosavodsk, Kasan 1906 – 1914 spridda år, u å 

Ett besök i det solovjetska klostret i Vita havet (särtryck ur 
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Hjälp Ryssland, 1922) 

Smirnov V I, Oversikt over arkeologiske levninger på  

Hvitehavskysten i det nordlige område 

(ur Sovietskaya Archeologia, vol IV 1937, översatt av G de Meck) 

Onega: 

Förteckning över avklappningar, ritningar, och fotografier från häll- 

ristningarna vid östra kusten av Onegasjön. Även avklappningar  

och kartor 1910, 1914 

Schidlovsky A, Forhistoriske levninger på östra stranden av  

Onegasjön (särtryck 1914) 

Fotokopior ur Bulletin de la Classe des sciences historiques,  

philogiques et politiques 1855 

Linevskis hällristningar och keramik från Olonetz (fotografier) 

Anteckningar 1910, 1914, 1952, bl a jämförelser med Nämforsen 

Brev 1927, 1928,1931 

Sibirien: 

Anteckningar och avdrag 1910, 1914, Anteckningar rörande målningar 

Brev 1917 

Koncept till nyhetsnotis angående arkeologiska upptäckter inom det  

Sibiriska tundraområdet 1945 

Fotografier: 

26 st 
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D3 ÄMNESORDNADE HANDLINGAR RÖRANDE ARKEOLOGISKA FYND OCH 

ETNOGRAFISKA FÖRETEELSER 

Handlingarna omfattar diverse anteckningar, delvis från Hallströms egna 

undersökningar, litteraturreferenser, tidningsurklipp, enstaka manuskript, brev och 

fotografier 

 

 

Arkeologi, etnografi, etnologi och antropologi allmänt  D3:1 

Alla världsdelar 

Anteckningar och litteraturreferenser 

 

Borgar      D3:2 

Sverige 

Anteckningar, litteraturreferenser, tidningsurklipp, 

teckningar 

 

Bronsåldern      D3:3 

Norge, Finland, Ryssland, Balticum, 

Sverige  

Anteckningar, litteraturreferenser, tidningsurklipp, brev 

Sernanderska undersökningen 

Manuskript till uppsats 1929 ”Bronsåldern i Nordskandinavien, 

Framförallt Norrland” 

Bildmaterial, förteckning över bronsåldersföremål 

Handlingar angående halsringarna från Trondenes 

Fotografier: 

4 st 

 

Bronsåldersgravar, rösen    D3:4 

Sverige, landskapsvis ordnat, övriga Norden och 

Västeuropa 

Anteckningar och litteraturreferenser 

 

Bronsåldersristningar     D3:5 

Sverige, landskapsvis ordnat 

Allmänna anteckningar; läge, undersökningsteknik, 

behandling m m , litteraturreferenser, tidningsurklipp, 

enstaka brev 

 

Båtar      D3:6 

Alla världsdelar 

Anteckningar, litteraturreferenser, teckningar 

tidningsurklipp, brev 

Manuskript till uppsats ”Ett båtfynd vid Stora Sjöfallet” 

Särtryck, tidskriftsartiklar 1912 – 1956 spridda år 

Djurhuvudknivar 

Norden, Ryssland 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 

Fotografier: 
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2 st 

 

Försvarsverk     D3:7 

Norden 

Anteckningar, litteraturreferenser, tidningsurklipp, 

Brev 

Manuskript till uppsats ”Medeltida försvarsverk i Norrland” 

Anteckningar, karta, ritningar 

Kastalproblemen, särtryck av artikel av Nils P Tidmark 1931, 1933 

Huset under forntiden 

Anteckningar, tidnings- och tidskriftsartiklar 
 

Hällristningar     D3:8 

I huvudsak bronsålder. 

Litteraturreferenser rörande olika motiv 

 

Hällristningar     D3:9 

I huvudsak bronsålder 

Norge, Danmark ordnat efter orter 

Litteraturreferenser, anteckningar, brev, tidningsurklipp 

Hällmålningar 

Norge ordnat efter orter 

Litteraturreferenser, anteckningar, brev, tidningsurklipp 

Fotografier: 

12 st 

 

Hällristningar bildstenar och hällmålningar   D3:10 

Alla världsdelar 

Litteraturreferenser, anteckningar 

 

Hällristningar     D3:11 

Hällristningsrummet i Statens historiska museum 

PM angående förslag till disposition 1939. Även brev 

Teckningar av hällristningar 

Tidningsurklipp avseende hällristningar och hällmålningar  

från Skandinavien, Europa och övriga världen 

Anteckningar rörande hällristningar, hällmålningar, klippkonst  

Jämtland, Härjedalen, Bohuslän bl a  

Avdrag och avbildningar av hällristningar 

Fotografier: 

6 st 

 

Hällristningar och hällmålningar    D3:12 

Falska hällristningar och målningar 

Sverige och Norge 

Anteckningar och korrespondens 

Fotografier: 

11 st 

2 negativ 
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Järnutvinning     D3:13 

Myrmalm, järnfynd, bläster, kolning, spadar,  

myrjärnsredskap mm 

Norden 

Anteckningar, litteraturhänvisningar, brev, 

tidningsurklipp 

Fotografier: 

1 st 

 

Järnåldern      D3:14 

Europa 

Egna undersökningar och jämförande material 

ämnesordnat, Förteckning i volymen 

 

Klippkonst      D3:15 

Allmänna anteckningar med litteraturreferenser, 

motivval, konstutveckling, beröringspunkter med 

annan konst, dateringar, teknik m m , tidningsurklipp 

 

Konst, förhistorisk och primitiv    D3:16 

Alla världsdelar 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev, tidningsurklipp 

 

Labyrinter, land- och ortnamn    D3:17 

Även bebyggelsesägner mm 

Norden 

Anteckningar, litteraturreferenser, tidningsurklipp 
 

Lappar, Lapponica     D3:18 

Anteckningar, litteraturreferenser, excerpter 

ur skattelängder, lappfogdeberättelser mm 

 

Lappar      D3:19 

Hallströms uppsats vid geografiska seminariet 2 december 1903  

Om lapparnas utbredning i Skandinavien och deras vandring mot söder 

Bilaga: Om lapparnas renbetesmarker och flyttningsvägar  

i Sverige i våra dagar 

Koncept till artikel i renbetesfrågan 1910 

Lapptrummor     D3:20 

Anteckningar, litteraturreferenser, excerpter 

 

Lapptrummor och Lapponica    D3:21 

Lapptrumman. Traditioner om denna. Korrektur till artikel 1910 

och ej publicerat manuskript. Korrespondens och illustrations- 

material till artikeln. 

Förteckning över lapptrummor. Anteckningar och avbildningar. 

Avskrift av Stolpes anteckningar om lapptrummor. 

Tidningsurklipp 1907, 1934 

Ernst Manker, Plan för ett lapskt centralmuseum och dess verksamhet 

4/2 1935 med bilagor och brev 
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O P Pettersson, Kopia av manuskript Kristoffer Sjulssons minnen, om 

Vapstlapparna 

Torkel Tomasson, Några sägner, seder och bruk upptecknade  

efter lapparna i Åsele och Lycksele lappmark samt Herjedalen  

sommaren 1917 

Brev från O P Pettersson Tärnaby och Torkel Tomasson Dikanäs 1917 

Avskrifter av meddelanden ur Nensénska samlingen som avser fasta 

fornlämningar och fornfynd i Lappland 

Avskrifter Lapponica i Kungl Videnskabsselskapets bibliotek i Trondheim 

1915 

Anteckningar och avskrifter från Qvigstads samling i Tromsö 1915, 1917  

Fotografier: 

85 st 

 

Lapska offerplatser     D3:22 

Norden, Ryssland 

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 
 

Lapska offerplatser     D3:23 

Anteckningar 

Manuskript 1912 till artikel Offerplätze in Lappland 

Korrespondens angående uppsatsen Lapska offerplatser 1932. 

Illustrationsmaterial till uppsatsen 

Lapska offerplatser, särtryck ur Arkeologiska studier tillägnade 

HKH Gustaf Adolf, 1932 

Korrespondens ang silverfynd 1917, 1931 

Inga Serning, Lapska offerplatsfynd från järnålder och medeltid 

Korrektur 1955 med kommentarer av Hallström 

Fotografier: 

4 st 

 

Offerplatser      D3:24 

Norden, Ryssland 

Egna undersökningar, anteckningar, litteraturreferenser 

teckningar av fynd 

Skidor 

Anteckningar, tidningsurklipp 1927 – 1936 spridda år 

Tryckta uppsatser 1927 – 1928 

Brev, ritningar 

Fotografier: 

8 st 

Stenåldern      D3:25 

Norden, Ryssland 

Egna undersökningar och jämförande material 

Fotografier: 

3 st 

 

Stenåldersfynd     D3:26 

Skulpturer, knivar, mm 

Anteckningar, teckningar från Sverige, Danmark, Norge, Ryssland och 
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Östersjöprovinserna. 

Tinnberg, Knut En nyfunnen skifferplatta med ristningar från Lappland u å  

Hallströms rapport , Några fynd från Helsinglands stenålder med förteckning  

över stenåldersfynd i Helsinglands museum 

Petrografiska bestämningar bl a från Hudiksvalls museum u å  

Manuskript till föredrag vid kongress i Helsingfors 1925, En ny djurskulptur 

från stenåldern (Byske, Bjurselet) 

Brev 1912-1941 spridda år 

Fotografier: 

41 st 

 

Diverse ämnesordnade handlingar    D3:27 

Birkarlar och kväner, bågar och pilar, fiske,  

fångstgropar,” ryssugnar”, sälfångst , vårdkasar  

och båkar, vägar och färder, gränser m m  

Anteckningar, litteraturreferenser, brev 
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D4 ANTECKNINGAR FRÅN SVENSKA OCH UTLÄNDSKA MUSEÉR OCH ARKIV 

 

Statens historiska museum     D4:1 

Inventarieförteckningar 

Uppland, Västmanland, Dalarna, Norrland 

 

Statens historiska museum    D4:2 

Inventeringar av fornfynd      

Norrland, Uppland, Värmland, Västmanland, 

Södermanland, Stockholms län 

Inventeringar av fasta fornlämningar och lösa fynd i Norrland 

Inventarienummer 369 – 15.508 

Avskrifter ur Statens historiska museums inventarieförteckningar 

Uppland, Värmland, Västmanland 

 

Statens historiska museum    D4:3 

Inventeringar av fornfynd      

Norrland och Dalarna  

Avskrifter ur Statens historiska museums inventarieförteckningar   

Teckningar av fornfynd från Västerbotten och Norrbotten i Statens  

Historiska museum 

 

Antikvarisk-topografiska arkivet    D4:4 

N J Ekdahls samlingar 

Avskrifter av konceptanteckningar 1828-1830 rörande  

fornminnen, kyrkliga inventarier, gamla akter och handlingar i 

Norrbotten (3 ex), Västerbotten, Ångermanland, Medelpad, 

Hälsingland, Jämtland och Härjedalen   

 

Antikvarisk-topografiska arkivet    D4:5 

N J Ekdahls samlingar  

Kataloger över Norrländska samlingarna 

Sakregister  1917 till manuskripter med bilagor om resor 1827-1830 

i Norrland så långt de angå Norrbottens och Västerbottens län 

Förteckning över teckningar bland anteckningarna från Ekdahls och  

Ohlssons resa 1828, Ångermanland och Jämtland 

Avskrift av Berättelse om min Ant. Resa i Norrland under loppet 

af 1828 (tr i Hallströms uppsats om Ekdahl 1929) samt utdrag ur berättelsen 

(endast fakta) 

Avskrifter av Ekdahls brev till Historie- och AntiquitetsAkademien 1826- 1830 

Avskrifter av Ekdahls brev till professor Liljegren 1827-1831 (även dubblett- 

kopia) 

Utdrag ur Häfdeförteckningens öde 1786 - 1832 II af Liljegren, rörande 

Ekdahls Gotlandsberättelse 

Anteckningar vid Götiska förbundets stämmor 1815 - 1833 rörande Ekdahl 

 

Handlingar angående svenska museer    D4:6 

Anteckningar och teckningar rörande fornfynd och etnografica 

i svenska museer 1904 - 1950 spridda år 
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Handlingar angående Nordiska museet 1902, 1913 

Handlingar angående Riksmuseets etnografiska samling u å 

Förteckningar över inköp av föremål till Etnografiska museet  

i Göteborg 1913 

Lappsamlingen på Etnografiska museet i Göteborg 1911 – 1943 spridda år 

Förteckningar över lappetnografica som överlämnats som gåva  

till Nordiska museet 1950 

Förteckningar över lapska fotografier från Nordiska museet 

samt korrespondens 1940, 1952 

Förteckningar över fotografiplåtar erbjudna till Statens historiska museum  

och Nordiska museet 1931 

Cirkulär till missionärer ”Råd vid insamling av etnografiska föremål 1909 

 

Excerpter och anteckningar    D4:7 

Början till ett register över Vitterhetsakademiens protokoll 

samt excerpter ur protokoll och konceptskrivelser 1826 – 1832 

Excerpter ur Diarium Gyllenianum 1622 – 1667, 

Urban Hjärnes Flockar, G Wallin Itinerarium , Westinska handskrifts- 

samlingen, lagtexter m m  

Anteckningar vid genomgång av Flintenbergska samlingen 1945 

Inventering av fornlämningar, geologiska undersökningar:   

Svealand, Götaland. Förteckning u å 

Häradsvis uppställda inventeringar: 

Skåne enligt Bruzel 

Halland enligt Hofberg 

Småland enligt Djurklou och Nordenskjöld 

Västergötland enligt Schmidt, Hjort och Djurklou 

Sörmland enligt Hermelin 

Uppland 

Diverse 
 

Excerpter från professor Rosendahls handlingar 1923, u å Ingår i F:5 

 

 

Anteckningar från museer och privata samlingar   D4:8 

Norrland och Dalarna   

1907 - 1945 spridda år 

Dalarna: Falun, Gagnef, Hedemora, Leksand, Ludvika, Malung,  

Mora, Ornäs, Orsa, Sollerö, Stora Tuna, Ål, Älvdalen  

Gästrikland: Valbo hembygdsförening 

Hälsingland: Alfta, Bollnäs, Forsa, Järvsö. Ovanåker, Rengsjö, Söderala 

Jämtland: Marby, Mörsil , Östersund 

Härjedalen: Funäsdalen, Sveg, Vemdalen, Älvros 

Medelpad: Haverö, Indals-Liden, Skönvik, Stöde, Sundsvall, Östavall 

Ångermanland: Arnäs, Husum, Härnösand, Multrå, Sollefteå, Örnsköldsvik 

Västerbotten: Skellefteå, Umeå 

Norrbotten: Arjeplog, Gällivare, Haparanda, Kiruna, Luleå, Piteå  

Brev 1913 - 1930 spridda år 
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Handlingar angående museifrågor    D4:9 

Personal- och organisatoriska förhållanden vid 

Statens historiska museum 1909 - 1947 spridda år 

Protokoll från intendentmöte 1930 

Förslag till instruktion för Riksantikvarieämbetet 1911 

Anteckningar och tidningsurklipp angående museistölder 

1938 – 1939, u å 

Utställning 1943 

Fotografier: 

12 st 

 

Handlingar angående museifrågor    D4:10 

Handlingar angående Norrbottensmuseet 1921 – 1922 

och jubileumsutställningen i Luleå 1921 

Handlingar angående tillsättning av intendentsplatsen vid 

Riksmuseets etnografiska avdelning 1907 – 1908 

Handlingar angående tillsättning av intendenturen i etnografi 

vid Göteborgs museum 1913 

Handlingar angående Erland Nordenskiölds forskningsresor 1913 - 1915 

Handlingar angående Svenska missionsförbundets överlämnande 

av handlingar till Riksmuseets etnografiska avdelning 

 

Handlingar angående kulturminnesvård   D4:11 

Kulturminnesvårdssakkunnigas förslag till omorganisation rörande 

de statliga kulturminnesvårdande centrala institutionerna och  

provinsmuseernas organisation och ställning till kulturminnesvården 

samt skrivelser och yttranden med anledning därav 1936 – 1937 

Betänkande angående sammanförande och organisation av i Stockholm  

befintliga arkeologiska samlingar från medelhavsländerna och  

Främre Orienten 1936 

Koncept till skrivelser angående fornminnesvård 1923, 1927, u å 

K M:ts nådiga förordning 1867 angående forntida minnesmärkens  

fredande och bevarande med förslag till ändringar och tillägg 

Förordningar och stadgar för Kungl. Vitterhets, historie- och  

antikvitetsakademien, instruktioner för riksantikvarieämbetet 1890 - 1938,  

småskrifter 

Skrivelse från Kungliga Akademien för de fria konsterna med 

förslag om skärpning av lagar och bestämmelser rörande 

restaurering och underhåll av gamla byggnader 1902 

samt sammanfattning av ärendets fortsatta handläggning 

Tidningsurklipp angående fornvård, inventeringar, museiteknik m m   

1921 – 1947 spridda år 

Anteckningar och ej avsänt brev rörande fornminnesvård i allmänhet  

och svenska arkeologins historia 

 

Anteckningar och teckningar rörande fornfynd i utländska museer D4:12 

Finland, Danmark, Norge, Tyskland, Estland och Frankrike 

1904 - 1941 spridda år 
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Teckningar av fynd från museerna i Trondheim och Tromsö  D4:13 

1906, 1913, 1917, 1926, u å 

Järnålders- och bronsåldersfynd i Trondheims museum 

Även fotografier 

Stenåldersfynd från Nordnorge efter katalog i Trondheims museum 

Fynd i Tromsö museum. Även fotografier 
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D5 UPPDRAG FÖR SVENSKA RÖDA KORSETS HJÄLPKOMMITTÉ 

FÖR KRIGSFÅNGAR 

 

Uppdrag i Sibirien 1915 – 1916    D5:1 

Officiella skrivelser delvis i kopieform  

Dagbok 1915 - 1916, 

Förteckningar över krigsfångar u å  

Kopieböcker, brevkoncept 1915 – 1916 

Kassaböcker, kvitton 

Brev till Gustaf Hallström från familjen 

Brev till Astrid Hallström 

Övriga meddelanden och brev 1916 – 1917, u å 

Kopior av Gustaf Hallströms rapporter och brev ur  

Kriegsarchiv, Österreichisches Staatsarchiv 1915-1916 

Fotografier: 

82 st med förteckning 

 

Resa 1917 till Tyskland, Österrike-Ungern för besök hos  D5:2 

anförvanter till ryska krigsfångar 

Pass, passersedlar vid gränsövergångar m fl resehandlingar 

Listor över sändningar till krigsfångar, blankettmaterial 

Korrespondens med anhöriga till krigsfångar 

Diverse anteckningar. Reseräkningar och övriga räkenskaper 

Matsedlar, hotell- och restaurangnotor 

Tryck bl a teaterprogram och museikataloger 

Almanacka med spridda anteckningar 
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D6 VERKSAMHET INOM FRIVILLIGRÖRELSEN UNDER FÖRSTA OCH ANDRA 

VÄRLDSKRIGET 

 

Svenska brigaden i Finland    D6:1 

PM och kontrakt angående anställning i Finland 1918 

Korrespondens med och angående deltagare i 

den Svenska brigaden i Finland 1918 – 1929 spridda år 

Införselbevis för vapen 1918 

Program till Hedersfesten för Svenska Brigaden 29/4 1918 

Svenska Brigaden, bok utg. Av Axel Boëthius, Helsingfors 1920 

 

Handlingar angående Finlandskommittén och    D6:2 

Frivilligbyrån 1939 - 1940   

Upprop och PM angående arbetet för Nordens frihet 

Korrespondens december 1939-mars 1940 

Räkenskaper och offerter november 1939-februari 1940 

Formulär, anvisningar, kontrakt 

Skrivelser till finska legationen i Stockholm 

Adressförteckningar, hälsningar till och från anhöriga i Frivilligkåren 

Tjänstgöringshandlingar 

Tidningen Den frivillige 1940, utgiven av Frivilligkåren 

Diverse tryck bl a Taktisk handledning I-X, beaktas vid stridsverksamhet  

och utbildning 

 

Handlingar angående Finlandskommittén   D6:3 

1939 - 1941 

Verksamheten i Norge, PM, avtal och riktlinjer för  frivilligkontorens 

arbete, summarisk redogörelse för Hallströms norska verksamhet 

Korrespondens 

Diverse anteckningar och telefonmeddelanden 

Verifikat från Hallströms resor till Norge 

Tidskrifter och tidningsurklipp  

Verksamheten i Danmark, Korrespondens , anteckningar och PM 

Handlingar angående Finlandsnålen 1939-1941 med proveniens från 

Gunnar Hallström, korrespondens, diverse anteckningar, 

verksamhetsberättelse för kommittén för Finlandsnålen 1940, 

tryck och program från Finlandsmöten 1939-1940 

 

Handlingar angående frivilligrörelse till Norge   D6:4 

april- maj 1940 
PM och rapporter bl a Hallströms upprop om bistånd till Norge och 

kommentarer till försöken att ordna en svensk frivilligrörelse till 

Norge samt överste Astrups rapport och anteckningar angående  

frivilliga från Sverige 

Korrespondens 

Räkenskaper 

Hallströms dagboksanteckningar 8-28/4 1940 

Tidningsurklipp 27/1 - 25/10 1940 
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D 7 VERKSAMHET INOM FÖRENINGAR OCH SAMFUND 

Även handlingar från allmänna kongresser, möten och föreläsningar 

 

 

Stadgar, kallelser till möten, verksamhetsberättelser,  D7:1  

protokoll, skrivelser medlemsförteckningar m m  

Arkeologiska klubben 1929, u å     

Svenska arkeologiska samfundet 1947 – 1956 

Svenska sällskapet för antropologi och geografi 1904 – 1946 spridda år 

Etnologiska sällskapet 1931 – 1947 

Svenska fornminnesföreningen 1870, 1902, 1906, 1937 – 1957 

Svenska museimannaföreningen 1908 – 1931 spridda år 

Meddelanden från Sveriges yngre museimän 1944 - 1946 

Nordenskiöldsamfundet 1942 – 1957 

 

Stadgar, kallelser till möten, verksamhetsberättelser,  D7:2  

protokoll, skrivelser medlemsförteckningar m m  

Föreningen Sveriges sjöfartsmuseum i Stockholm 1934 - 1943 

Samfundet för hembygdsvård 1929, u å  

Dalarnas fornminnes- och hembygdsförbund 1930 – 1932 

Kulturella ungdomsrörelsens vänner 1935 – 1936 

Norrbottensföreningen 1928 – 1932 

Skandinaviska släktstudiesamfundet 1936 – 1938 

Helsinge gille 1927 

Stockholmstraktens hembygdskrets 1948 – 1949 

Sällskapet Idun 1910 – 1954 spridda år 

Sveriges skriftställares riksförbund, Litterära förbundet 1934 – 1937 

Kummelnäs vägförening och skytteförening  1915, 1952 – 1957 

Föreningen Södra Latinare 1929 – 1957 

Föreningen Södermalm 1954 – 1957 

Enstaka handlingar från svenska och nordiska kulturhistoriska föreningar, 

fornminnes- och museisällskap spridda år 

 

Stadgar, kallelser till möten, verksamhetsberättelser,  D7:3  

protokoll, skrivelser medlemsförteckningar m m  

Brunkeberg 1919, 1923 

Svea Orden 1918 – 1919, 1923 

Frisinnade klubben 1911 – 1919 spridda år 

Stockholms Landstormsförbund 1915 – 1917 u å  

Förbundet för medborgarfrihet 1916, u å 

Sveriges nationella ungdomsförbund 1918 – 1919 

Dagsposten 1947 

Samfundet Manhem 1935 

Travellers Club 1916 – 1925 spridda år 

Idrottsföreningar spridda år 

Utomnordiska föreningar spridda år 

Diverse upprop och inbjudningar 
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Stadgar, kallelser till möten, verksamhetsberättelser,  D7:4  

protokoll, skrivelser medlemsförteckningar m m  

Samfundet Sverige – Finland 1941     

Föreningen Svensk-Finlands vänner 1939 – 1943 

Svensk-åländska sällskapet 1939 – 1947 

Förbundet Svenska Finlandsfrivilliga 1939 – 1940, 1950 

Föreningen Finlandskrigare 1918, 1930 – 1951 

Riksföreningen Sverige – Tyskland 1937 – 1951 spridda år, u å  

Riksföreningen för främjande av självförsörjningen i Sverige 1936 

Organisation för försäljning av internerades arbetsprodukter 1936 

Riksföreningen för svenskhetens bevarande i utlandet 1939 – 1944 spridda år 

Svenska draghundklubben 1934 – 1937 

Svenska fjällklubben 1927 – 1930 

De lappländska fjällkarlarnas klubb 1927 – 1957 

Navigationssällskapet 1930 – 1931 

Svenska naturskyddsföreningen 1935 – 1943 

Enstaka handlingar från ideella föreningar spridda år 

 

Handlingar från kongresser och möten   D7:5 

Skandinaviska museiförbundet 1915 – 1953 spridda år 

Även stadgar och medlemsförteckningar samt  

Förteckningar över Nordens museer 

 

Handlingar från kongresser och möten   D7:6 

Nordiska arkeologmöten 1919 – 1951 spridda år 

Arkeologkongress i Novgorod 1911 

Baltisk arkeologkonferens i Riga 1930 

Arkeologiska, historiska och konstvetenskapliga 

kongresser 1912 – 1933 spridda år 

 

Handlingar från kongresser och möten   D7:7 

Internationella kongresser för förhistoriska vetenskaper 1936, 1950 

Internationella kongresser för antropologiska och etnologiska 

vetenskaper 1938, 1948, geodesi och geofysik 1930 

Möte med nordiska vetenskapsmän i Hamar 1940 

Fotografier: 

1 st 

 

Handlingar angående föreläsningsturnéer   D7:8 

Värmland, Dalsland, Stockholm, Västerbotten och Norrbotten 

1908 – 1924 spridda år 

Även korrespondens och räkenskaper rörande  

Samefolkets Egen Tidning 1923, 1934 - 1936 
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E SAMLINGAR 

 

E1 KLIPPSAMLING 

 

Tidningsurklipp     E1:1 

Arkeologi 

Svensk förhistoria och äldre medeltid 

Svensk och nordisk äldre historia och kulturhistoria 

Kulturhistoria  

 

Tidningsurklipp     E1:2 

Arkeologi: norsk, dansk och finsk 

Arkeologi: europeisk (icke skandinavisk) 

Arkeologi utomeuropeisk och äldre historia 

Runor 

Björkö 

Museer 

Montelius 

 

Tidningsurklipp     E1:3 

Lapponica,  1906-1922 

 

Diverse Lapponica     E1:3b 

Norrland, Lappland, Forntid 

 

Tidningsurklipp     E1:4 

Stockholm 

Stockholm, äldre tid 

 

Tidningsurklipp, kronologiskt ordnade   E1:5 

1899 – 1910 

 

Tidningsurklipp, kronologiskt ordnade   E1:6 

1911 – 1920 

 

Tidningsurklipp, kronologiskt ordnade   E1:7 

1921 – 1930 

 

Tidningsurklipp, kronologiskt ordnade   E1:8 

1931 – 1940 

 

Tidningsurklipp, kronologiskt ordnade   E1:9 

1941 – 1960 

 

Tidningsurklipp,      E1:10 

Norge – Tyskland under andra världskriget 

 

Tidningsurklipp 
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Egna artiklar 1923-1942, Personalia    E1:11
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E 2 FOTOGRAFISAMLING 

 

Fotojournaler     E2:1 

1907 – 1926, 1928 – 1929, 1934 Nämforsen, 

1936, 1938 – 1939, 1942 – 1943, 

1945 – 1947, 1949, 1952, 1953? 

Anteckningar rörande fotosamlingen 1906 - 1929 

 

Fotografier      E2:2 

Negativ 1906-1908, 1914-1923     

Bl a familjebilder från Furusund, Stockholmsbilder, 

bilder från resor till Frankrike, Italien och Spanien 

 

Fotografier      E2:3 

Negativ och påsiktsbilder 

1907 – 1915, 1917, 1925 – 1926 

I huvudsak från forskningsresor 

Bildregister finns 

 

Fotografier      E2:4 

Fotografier 1933 - 1942. Två album med familjebilder 

Fotografier från Lantmäteriundervisningens kurs i 

fornlämningar och naturskydd 1932 1 album 

 

Fotografier      E2:5 

Fotografier 1939-1950, u å . Luckor 1940, 1945-1946 

I huvudsak familjebilder från Furusund. 

Även Dalarna, Skog i Hälsingland, Skellefteå och 

Sidensjö 

Förteckning över fotografier 1932 Furusund 

 

Fotografier      E2:6 

Ett album med porträttfotografier, ungdomsvänner 

Äldre gruppfoto Herman Nicodemi med noteringar av Gustaf Hallström  

Porträttfotografier med Gustaf Hallström 

Fotografier på Gustaf Hallström av Ernst Manker 1950 

Gruppfotografier, bl.a. studentjubileum 1950 
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E 3 KARTSAMLING 

 

Se separat förteckning 
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E 4 SAMLING AV AVKLAPPNINGAR OCH PLANSCHER 
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E 5 ÖVRIGA SAMLINGAR 

 

Samling av tändsticksetiketter    E5:1 

 

Samling av pressade växter    E5:2 

 

Samling av pressade växter    E5:3 
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F ÖVRIGT 

 

 

Manuskript, uppsatser, rapporter    F:1 

1896 – 1946 spridda år 

Manuskript: 

Edvard Welle-Strand Bergen I verdens bakevje, Den röde dag på östhavet, 

Venetianerne på Röst med fotografier. Även brev från Edvard Welle- Strand till 

Gustaf Hallström 1942-1945  

Reseberättelser, rapporter och uppsatser 

Jean Berglund, Arkeologisk studieresa 

i Pitedalen 1908 

Gottfrid Adlerz, Arkeologiska undersökningar i Medelpad 1896, 1898 

Erik Johansson, Förteckning över fasta fornlämningar inom socknarna  

Njurunda, Attmar och Tuna  u å  

Herman Geijer, Redogörelse för O P Petterssons uppteckningar och  

skildringar av nybyggarlivet i Vilhelmina, Utdrag ur ordbok över  

Vilhelminamålet 

Uppsats om JA Dahlström, nybyggare i Vilhelmina (1745- ) 

Jon Suul, Verdal, Stedet for holmgangen mellom Gunnlaug Ormstunga og 

Skalde-Ravn år 1012, 1946 (kopia) 

A F Ekevall, Om grafrösen i N Vesterbotten 1880 (avskrift) 

Åke Hultkrantz, Yttrande över Erik Rhedins manuskript ”Den mytologiska  

föreställningens värde som sakupplysning och Folk och mytologi i Norden” 

1943 

Fotografier: 

6 st 

 

Diverse tryck     F:2 

Tidskriftsartiklar av Bricknell C och Issel A ur  

Atti soc ligustica di sc. Nat e geog. Vol X 1899,  

delvis med engelsk översättning 

Das Ausland, eine Wochenschrift 1860 bl a med artikeln ”Ein Winter 

In Lappland” 

Uppsatser av Gustaf Graf: Jorden runt på lagom antal dagar,  

Kallprat om varma länder, 

Motströms runt Atlanten,  

Ön, Bland djur och djävlar i vår Herres drivhus 

Palettskrap, tidskrift för dekorativa skolan i Stockholm  

1929, 1941 tillägnade Albert Engström och Olle Hjortsberg 

Stenbeck N, Anekdoter från Upsala och Värmland 

 

Tryck och renskrifter av arkivhandlingar   F:3 

Även enstaka original 

Rannsakningar om antikviteter i Norrland 1667 – 1686 

Ofullständig avskrift i 2 ex, och anteckningar 

Rannsakningar om antikviteter i Södermanland 1667 – 1686 
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Utgivna av I Schnell och C-I Ståhle 1938, Även manuskript 2 sid 

Markegångstaxor Stockholms, Uppsala, Östergötlands, 

Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län  

1820 - 1854 spridda år 

Kungl Maj:ts proposition nr 70 1904 angående sjögränsen 

Mot Norge 

Hildebrand Bror-Emil, Utlåtande öfver märkvärdigare Jordfynd  

som blifvit Kongl. Maj:t och Kronan hembjudna, 1842 

Protokoll från laga häradsting med Mora, Venjans och Särna socknar  

1758 22/11 Med kopia och renskrift 

Bouppteckning (renskrifter) efter S Anders Larsson  

i Fallåsen, Ockelbo 1685 19/11 

Lefnadsbeskrifning af f d riksdagsmannen Erik Andersson i Grindby,  

Adelsö socken Stockholm och Svartsjö län  

”Grindbygubbens minnen” Avskrift. Gunnar Hallström 

”Lefnadsbeskriving av Johan Normans lif och verksamhet”, kopia 
 

Avbildningar av fornlämningar och avdrag   F:4 

Stenålder, bronsålder, järnålder 

Sverige, landskapsvis ordnat 

Även avdrag från Urnes kyrka i Sogn Norge 

 

Handlingar av främmande proveniens   F:5 

Handlingar med proveniens från professor H V Rosendahl   

Brev och brevkoncept 

Räkenskaper rörande Turisthyddan på Dundret i Gällivare 1889 – 1891 

Utdrag ur kommunalstämmoprotokoll rörande turistväg  

Gällivare – Harsprånget 1890 

Reseberättelser 1891 – 1892 Luleå – Gällivare – Harsprånget – Kvikkjokk 

Förteckning över lappetnografisk samling 1892 

Avskrift av protokoll vid gravundersökning i Gellivare gamla kyrka 1889 

Gällivare församlings historia u å  

Excerpter rörande statistiska uppgifter om befolkningen i Gällivare 

Nederbörds–och temperaturiakttagelser i Gällivare 1889 

Häri även:Gustaf Hallströms excerpter från professor  

Rosendahls handlingar 1923, u å 

Brev från Hj. Möller angående handlingarna. 
 

Handlingar av främmande proveniens   F:6 

Handlingar med proveniens från folkskollärare    

Anders August Nordfjell i Gäddede 

Manuskript bl a till föredrag och predikningar 1887 – 1893, u å 

Koncept till skrivelser till Kunglig Befallningshavande 

och kyrkostämman 1891, 1893 

Korrespondens 1881 – 1908 spridda år 

Verser och tillfällighetsdikter 1899, 1908, u å 

Tvättnota 1887 

Dagbok/kassabok 1904 
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